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2024 såg vi en oroande utveckling i världen 
med ett folkmord på palestinier i Gaza, en 
skenande klimatkris som samtidigt är en 
kris för de mänskliga rättigheterna och en 
bristande respekt för grundläggande fri- och 
rättigheter. Varje dag utreder, dokumenterar 
och avslöjar Amnesty när mänskliga 
rättigheter kränks eller hotas. När folkrätten 
och allas människors lika värde ifrågasätts 
behövs vi mer än någonsin. Vår vision är lika 
enkel som radikal: Att mänskliga rättigheter 
ska gälla alla – nu och i framtiden.  

Även i Sverige har vi sett en oroväckande 
samhällsutveckling med en rad lagförslag som 
riskerar att inskränka mänskliga rättigheter 
och försämra rättssäkerheten, samtidigt som 
försämrade förutsättningar för civilsamhället 
påverkar människors möjlighet till folkbildning 
och organisering. Amnesty har lyft kritik mot 
lagförslaget om visitationszoner som trädde i kraft 
i april, protesterat mot den s.k. angiverilagen och 
kritiserat förslagna förändringar av ordningslagen, 
som riskerar att försämra rätten att protestera. 
 
Amnesty har under året fortsatt att påverka 
makthavare och beslutsfattare. Under året krävde 
vi en ny och förbättrad könstillhörighetslag, vilket 
också röstades igenom av riksdagen i april. I 
samband med EU-valet drev Amnesty Sverige 
en kampanj för fler säkra och legala vägar in i 
EU för människor på flykt. Och vi fortsatte vårt 
påverkansarbete för att polisen ska prioritera 
utredningar vid våldtäkter och våld i nära relation.
 
Under 2024 har Amnesty International fortsatt 
att bevaka hur civila har drabbats i kölvattnet av 
Hamas fruktansvärda attacker den 7 oktober 2023. 
Israels agerande med direkta och urskillningslösa 
attacker riktade mot civila i Gaza har fört den civila 
befolkningen till randen av kollaps. Hela städer 
har jämnats med marken och kritisk infrastruktur, 
jordbruksmark, kulturella och religiösa platser 
har förstörts. Amnesty har också dokumenterat 

hur palestinier medvetet har nekats tillgång till 
de mest basala förnödenheter - mat, vatten, 
bostäder och sjukvård. I december konstaterade 
Amnesty International att Israel har begått och 
fortsätter att begå folkmord mot palestinier i 
Gaza. Som människorättsorganisation är det vår 
uppgift att tydliggöra och markera mot grova 
människorättsbrott oavsett var i världen de sker. Vi 
fortsätter vårt arbete för ett permanent eldupphör, 
att Israels olagliga ockupationen av palestinska 
områden ska upphöra och att apartheidsystemet 
ska avskaffas. 
 
Som global organisation har vi under året 
kunnat fira att personer som fängslats, för 
sin fredliga aktivism och för att ha utövat sin 
yttrandefrihet, släpptes fria som följd av att många 
Amnestymedlemmar har engagerat sig i deras fall. 
Det gällde till exempel Aleksandra Skochilenko i 
Ryssland, Toomaj Salehi i Iran och Neth Nahara 
i Angola. Det visar på vikten av global solidaritet 
och den inneboende kraften i att vi är många som 
agerar tillsammans.

I Sverige har Amnesty fortsatt sitt arbete för att 
samla fler medlemmar som brinner för mänskliga 
rättigheter. I september genomfördes en konsert 
på Cirkus i Stockholm, där Dina Ögon agerade 
husband och bland annat José González, Cherrie, 
Cleo, Ane Brun, Titiyo & Hurula, Lena Philipsson, 
Annika Norlin & Jonas Teglund, Erik Lundin, Little 
Jinder och Waterbaby medverkade. Konserten 
ledde till att Amnesty värvade drygt 900 nya 
medlemmar. Här delades också det nyinstiftade 
Amnesty-priset ”Årets Noisemaker” ut för första 
gången. Människorättsaktivisten Elin Forghani 
blev 2024 års vinnare för sitt outtröttliga arbete för 
mänskliga rättigheter, migration och social rättvisa.
 
Den globala Amnestyrörelsen fattade under 2024 
beslut om att förändra hur resurser fördelas inom 
rörelsen i syfte att bli en mer inkluderande och 
jämlik organisation. Beslutet innebär att större 
sektioner, såsom Amnesty Sverige, får i uppgift 
att bidra med en större andel av sektionens 
insamlade medel till den internationella rörelsens 
arbete jämfört med tidigare. Beslutet medförde 

FÖRORD
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oberoende och vår partipolitiska obundenhet, 
men tvekar samtidigt inte att skapa offentlig debatt 
när så krävs. Vi balanserar expertorganisationens 
noggranna utredningar och analyser med 
medlemsorganisationens omedelbara aktivism och 
engagemang. Och vi är aktuella och relevanta, utan 
att osynliggöra de personer, platser och skeenden 
som omvärlden inte längre intresserar sig för. 
Tillsammans balanserar vi det till synes omöjliga - 
utan att ge avkall på våra viktiga principer. Tack för 
att du bidrar till detta arbete!
 

dock konsekvenser för Amnesty Sveriges ekonomi 
som under året tvingades säga upp personal och 
genomföra neddragningar. Amnesty Sverige valde 
också att flytta sitt Stockholmskontor till mindre, 
men mer anpassade lokaler. 

Och även Amnesty Sverige fortsatte sitt arbete för 
att bli en mer jämlik, inkluderande och antirasistisk 
organisation. Under 2024 har alla medarbetare 
utbildats inom funkofobi och antisemitism. Under 
2023 och början av 2024 arbetade organisationen 
fram en ny värdegrund i en process där anställda, 
förtroendevalda och aktiva medlemmar var 
delaktiga. Värdegrunden antogs av styrelsen i maj.
 
Amnesty Internationals uppdrag är att bevaka och 
utreda kränkningar av mänskliga rättigheter och 
att agera för att mänskliga rättigheter respekteras, 
skyddas och främjas. Med utgångspunkt i 
folkrätten och Sveriges internationella åtaganden, 
påminner vi varje dag makthavare och 
beslutsfattare om att alla människor har samma 
rättigheter och är lika mycket värda. Vi värnar vårt 

ANNA JOHANSSON

Generalsekreterare

YLVA LÖWENBORG

Ordförande
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Amnestyfonden har därför lagt ett stort fokus 
under 2024 på att freda människorättsbiståndet 
i tider av neddragningar, samtidigt som vi försökt 
hitta sätt att effektivisera hur biståndet kan se ut i 
framtiden. Detta arbete kommer att fortsätta i nära 
samarbete med Amnesty Sverige och det globala 
teamet för människorättsbiståndet under 2025. 
Där är förhoppningen att vi ska hitta en modell som 
effektivt kan svara på hastigt uppkomna behov, 
samtidigt som vi får en starkare stabilitet och 
ägandeskap för biståndet inom Amnestyrörelsen. 
Detta gör 2025 till ett nyckelår för hur 
människorättsbiståndet och Amnestyfondens 
framtid kommer att se ut över en överskådlig 
framtid.  

Jag vill därför rikta ett tack till dig som är medlem 
i Amnesty Sverige för att du med ditt medlemskap 
bidragit till Amnestyfondens viktiga arbete under 
2024. Tack vare dig  kan vi fortsätta att bidra till ett 
starkare arbete för mänskliga rättigheter världen 
över. Läs mer om vad vi med ditt stöd har kunnat 
åstadkomma på sidorna 38-43. Tusen tack! 

FÖRORD AMNESTYFONDEN 

Människorättsbiståndet behövs mer än 
någonsin!

Vi lämnar ett 2024 som på många sätt har varit 
ett av de mest utmanande åren någonsin för oss 
som arbetar med biståndsfrågor. Den svenska 
regeringen skär ner på biståndet, fasar ut länder 
från mångårigt utvecklingsbistånd och förändrar 
biståndsprioriteringar för att de ska gå hand i 
hand med svenska handelsintressen. Detta sker 
samtidigt som det har slagits nya rekord i hur 
många människor som är i behov av bistånd 
världen över för att överleva, men också för att 
strukturer för hälsa, utbildning och mänskliga 
rättigheter monteras ned i samband med krig och 
ett krympande demokratiskt utrymme. Det är i den 
här verkligheten människor och organisationer 
som får stöd av Amnestyfonden lever och modigt 
arbetar för ett bättre samhälle. Vi är därför stolta 
över att vi trots denna tuffa världsbild har kunnat 
ge människorättsbistånd till 2195 människor 
och 17 organisationer i bland annat Afghanistan, 
Myanmar, och Guatemala.  

Men det är inte bara utanför Amnesty som det 
har varit tufft under 2024. Både den globala 
Amnestyrörelsen och Amnesty Sverige har under 
2024 behövt göra påtagliga neddragningar utifrån 
förändrade ekonomiska förutsättningar. Detta har 
inte bara påverkat Amnestyfondens verksamhet, 
utan även det globala människorättsbiståndet 
inom Amnesty, där det har dragits ner på 
resurser som kan identifiera och stötta lokala 
människorättsaktivister och organisationer i att 
söka stöd för sitt viktiga arbete. Samtidigt ser 
Amnestyfonden i våra rapporter att biståndet spelar 
en mycket viktig roll i att få människorättsförsvarare 
att känna sig tryggare och stärka deras möjlighet 
att fortsätta sitt många gånger livsfarliga arbete för 
mänskliga rättigheter. Med andra ord, biståndet 
behövs nu mer än någonsin!  

JULLE BERGENHOLTZ-FOGLANDER  
Ordförande 

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden
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Foto: APF-Ernesto Benavides
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OM AMNESTY SVERIGE  

AMNESTY INTERNATIONAL I SVERIGE 
OCH I VÄRLDEN  
Amnesty International är en global rörelse med 
10 miljoner supportrar, medlemmar och givare. 
Amnesty International finns i drygt 70 länder. 
Global Assembly är den globala rörelsens högsta 
beslutande organ. Svenska sektionen följer de 
prioriteringar som görs i den internationella 
Amnestyrörelsen samtidigt som vi aktivt deltar i  
och påverkar hela rörelsens utveckling. 

Amnesty International arbetar oberoende av varje 
regering, politisk övertygelse eller religiös tro. 
Därför är vi mycket restriktiva när det gäller stöd 
från företag och stater. Vårt arbete bygger på alla 
de människor som stöttar oss genom medlemskap 
och gåvor. Pengarna vi samlar in i Sverige går 
både till den internationella rörelsen och till vårt 
arbete med bland annat utredningar, rapporter, 
kampanjer, utbildningar, filmer, skolmaterial, 
insamling och lobbyarbete i Sverige. 
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AMNESTY
INTERNATIONAL

AMNESTY SVERIGE
 

Amnesty International bildades 1961.

STRUKTUR
Det internationella sekretariatets 
huvudkontor är placerat i London. 
Kontoret i London ansvarar bland 
annat för den gemensamma rörelsens 
strategiska planering och rapportering, 
policyarbete och finansiella system. 
Den finansiella modellen bygger på att 
de sektioner som samlar in mycket 
pengar är med och finansierar den 
gemensamma verksamheten samt bidrar till 
verksamheten för de sektioner som inte har 
samma möjligheter för insamling.  

NÄRVARO
Det internationella sekretariatet har 
också flera regionkontor på strategiskt 
utvalda platser i världen. Regionkontorens 
placering stärker förutsättningarna för 
lokal relevans samt nära kontakt och 
samarbete med lokala och regionala 
aktörer. Regionkontoren organiserar 
merparten av Amnesty Internationals 
utredningsarbete, medie, kommunikations-
och kampanjarbete.  

STYRNING
Varje år samlas hela den internationella 
rörelsen till ett internationellt årsmöte, 
Global Assembly Meeting, där varje sektion 
har en röst. Global Assembly Meeting 
beslutar bland annat i frågor om Amnesty 
Internationals åtaganden och väljer en 
internationell styrelse som ansvarar för den 
löpande verksamheten under året. 

 

Amnesty Sverige bildades 1964 och är en sektion inom Amnesty International. 
Amnesty Sverige består juridiskt av: 

SVENSKA SEKTIONEN
Svenska sektionen är en ideell förening som består av medlemmar, varav vissa 
är organiserade i Amnestygrupper och distrikt. En del av Amnestygrupperna 
och vissa distrikt är egna juridiska personer som årligen lämnar in en 
verksamhetsberättelse och ekonomisk redovisning till den svenska sektionen. 
Svenska sektionen har en styrelse som väljs på Amnesty Sveriges årsmöte.  

SEKRETARIATET
Det dagliga arbetet leds av generalsekreteraren som utses av 
sektionsstyrelsen. Under 2024 hade sekretariatet i genomsnitt 83 anställda. 
Sekretariatet var under 2024 indelat i en stab och fyra avdelningar: 
Engagemang, Opinion & påverkan, Insamling och marknad samt Resurser & 
styrning. Varje avdelning leds av en avdelningschef.  

AMNESTYFONDEN 
Amnestyfonden är en stiftelse som bildades 1966. Stiftelsen arbetar med 
människorättsbistånd inom ramen för Amnesty Sverige. Amnestyfonden har en 
egen styrelse som väljs på Amnesty Sveriges årsmöte. På sekretariatet finns 
två anställda som också ingår i Amnesty Internationals globala samordning för 
människorättsbistånd, Human Rights Relief Team. 

Struktur och närvaro
Under 2024 hade Amnesty Sverige 142 Amnestygrupper på olika orter runt 
om i Sverige. Grupperna är fördelade i ungdomsgrupper, studentgrupper 
och arbetsgrupper. I slutet av 2024 hade Amnesty Sverige totalt 104 026 
medlemmar och givare. Totalt valde 25 087 personer (16 661 personer 2023) 
att engagera sig i mänskliga rättigheter genom att bli ny medlem eller givare 
under 2024.  

Styrning
Amnesty Sverige har direktdemokrati med årsmötet som högsta beslutande 
organ. Alla medlemmar har rösträtt och är välkomna att delta på årsmötet. 
Sektionsstyrelsen väljs av årsmötet och är högsta beslutande organ mellan 
årsmötena. Styrelsens huvudsakliga uppgift är planering och uppföljning av 
den löpande verksamheten, genomförande av årsmötesbeslut, långsiktig 
verksamhetsplanering och Amnesty Sveriges interna jämlikhetsarbete. 
Styrelsen arbetar helt ideellt och har 2024 bestått av tio ledamöter och två 
personalrepresentanter. Amnestyfondens styrelse väljs också av årsmötet och 
ansvarar för människorättsbiståndet. Styrelsen består av 10 ledamöter som 
har kompetens inom olika områden relevanta för biståndsarbete.
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VISION 
Vår gemensamma vision är en värld där varje människa åtnjuter alla de rättigheter som ingår i FN:s allmänna 
förklaring om de mänskliga rättigheterna. Vi arbetar för att långsiktigt förbättra människors villkor och samti-
digt hjälpa dem som drabbas här och nu. Vårt mål är en värld där de mänskliga rättigheterna gäller alla – nu 
och i framtiden. 

 
STRATEGI 
Amnesty International har antagit en gemensam verksamhetsstrategi för hela den globala rörelsen för 
perioden 2022–2030. Inom ramen för den gemensamma strategin antog Amnesty Sveriges årsmöte 2022 en 
nationell verksamhetsstrategi för samma period. Amnesty Sveriges verksamhetsstrategi fokuserar på de frågor 
där Amnesty Sverige bäst kan bidra till att uppfylla de globala målen. Utifrån den nationella strategin antar 
styrelsen en tvåårig verksamhetsplan med mål och indikatorer. 
 

VISION
VERKSAMHETSPLAN

2024-2025

AMNESTY SVERIGES 
VERKSAMHETSSTRATEGI 

2022-2030  
”Making noise  

- Defending lives

GLOBAL VERKSAMHETSSTRATEGI 
2022-2030

Foto: AFP via Getty Images
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FÖRÄNDRINGSTEORI 
Amnesty International ska vara en organisation för alla som står bakom Amnestys värderingar och som 
vill engagera sig för mänskliga rättigheter. All omvärldsbevakning, alla människorättsanalyser och alla 
prioriteringar ska utgå från ett intersektionellt perspektiv. Vårt mål är att uppnå en “förändring i människors 
liv”. För att skapa varaktiga förändringar för mänskliga rättigheter krävs strukturella förändringar på 
samhällsnivå. Vår övergripande förändringsteori och verksamhetslogik kan sammanfattas så här: 

Internationella 
sekretariatet 
och den globala 
Amnestyrörelsen

Amnesty Sveriges 
sekretariat

Förtroendevalda

Medlemmar, 
aktivister & 
supporters

Givare

Vi utreder och 
dokumenterar på 
plats

Vi sprider 
information 
och utbildar 
i mänskliga 
rättigheter

Vi mobiliserar och 
bildar opinion

Vi arbetar med 
påverkans- och 
lobbyarbete 
gentemot 
beslutsfattare och 
makthavare

Vi bygger 
allianser med 
relevanta aktörer

Vi ger skydd 
och stärker 
riskutsatta 
människorättsför- 
svarare, 
individer och 
grupper genom 
människorätts- 
bistånd

Bred täckning i 
traditionella och 
sociala medier

Människor 
engagerar sig 
och ställer sig 
bakom Amnestys 
krav

Medlemmar, 
aktivister och 
supporters deltar 
i kampanjarbetet 
och sprider 
Amnestys 
budskap

Beslutsfattare 
deltar på möten 
och i andra forum

Skolor beställer 
föreläsningar 
och material 
som eleverna tar 
del av

Ökat antal
människor som 
stödjer Amnestys 
arbete och ställer 
sig bakom krav 
på mänskliga 
rättigheter

Politiska förslag, 
ställningstagan-
den och politiskt 
agerande i enlig-
het med Amnestys 
ståndpunkter

Fällande domar 
för kränkningar 
mot mänskliga 
rättigheter

En förbättring i 
situationen för
riskutsatta indivi-
der och grupper. 
Till exempel 
antalet frisläppta
reducerat straff, 
minskad stress

Stärkta 
människorätts-
organisationer

En stark opinion 
som i samhälls- 
debatten ställer 
krav på för-
ändringar som 
främjar och 
säkerställer 
mänskliga 
rättigheter 

Lagar som 
skyddar, 
respekterar och 
främjar mänskliga 
rättigheter

System som 
säkerställer 
att lagar och 
riktlinjer följs och 
att ansvariga vid 
brister och över-
trädelser ställs till 
svars

Starkare och
tryggare 
människorätts-
rörelse där 
individer och 
organisationer 
känner att de har 
stöd för sin sak

En värld där 
människor i högre 
utsträckning 
kan åtnjuta 
sina mänskliga 
rättigheter, nu 
och i framtiden

RESURSER AKTIVITETER PRESTATIONER EFFEKT

Effekt på kort sikt Effekt på medellång sikt Effekt på lång sikt
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• En policy, rättsakt, uppsättning riktlinjer eller 
annat initiativ som förväntas ha en positiv 
inverkan på de mänskliga rättigheterna antas. 

• En policy, lagstiftning, uppsättning riktlinjer 
eller annat initiativ som förväntas ha en negativ 
inverkan på mänskliga rättigheter stoppas. 

• Förbättrad förmåga hos berörda aktörer att 
känna till, respektera och/eller förespråka 
förändringar i de mänskliga rättigheterna. 

Vi mäter hur väl vi uppnår de effekter vi eftersträvar 
genom kvantitativa mått på till exempel antal 
personer som ställer sig bakom Amnestys krav, 
antal följare i sociala medier, antal grupper som 
engagerar sig i våra kampanjer och så vidare. Vi 
använder också kvalitativa mått där vi utvärderar 
exempelvis politiska uttalanden, förslag, fattade 
beslut eller stoppade förslag till beslut och där 
Amnestys arbete har bidragit till inriktningen. 

AMNESTY SVERIGES VERKSAMHETSMÅL 
2024–2025  

• Mål 1: Stärkt lagstiftning och utövande av 
rättigheter avseende mötes-, yttrande- och 
föreningsfriheten i Sverige.

• Mål 2.1: Urfolksrättigheter tar större plats i den 
svenska debatten om klimatomställningen.
Mål 2.2: Rättviseperspektivet börjar synas i 
klimatrelaterade beslut med särskilt fokus på
markexploatering.

• Mål 3.1: Ökad respekt för den internationella 
flyktingrätten och folkrätten i EU och dess 
medlemsstater, med särskilt fokus på yttre gränser 
och push-backs.

• Mål 3.2: Amnestys supporters vidtar konkreta 
åtgärder för att motverka misstänkliggörandet av 
flyktingar och migranter. 

• Mål 4: Synlighet, ökad kunskap och mobilisering 
i de människorättsfrågor Amnesty lyfter fram.

• Mål 5: Amnesty Sverige ökar intäkterna för 
att finansiera det svenska och internationella   
människorättsarbetet.

• Mål 6: Amnesty Sverige engagerar fler aktivister 
och ideella ledare. 

Amnesty har definierat 18 olika ”effektmått”. 
Amnestys effektmått är det vi utgår från när vi 
utformar indikatorer för hur vi ska mäta och 
utvärdera verksamheten kopplat till uppsatta mål.
Exempel på Amnestys effektmått är: 

• Allmänheten och/eller Amnestys anhängare 
vidtar konkreta åtgärder till stöd för en specifik 
människorättsfråga. 

• Partnerskap och allianser byggs, 
upprätthålls eller stärks till stöd för en viss 
människorättsfråga 
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VÅRA METODER 
För att uppnå en förändring i människors liv 
fokuserar Amnestys projekt och kampanjer 
på att arbeta med de metoder som beskrivs 
ovan. Varje år genomför Amnesty International 
globala kampanjer där flera Amnestysektioner 
uppmärksammar samma fråga under samma 
period för att uppnå maximal effekt. Grunden 
för Amnesty Internationals arbete är noggranna 
utredningar av människorättskränkningar runt om 
i världen. I denna del presenterar vi våra metoder 
var för sig och längre fram i rapporten beskriver 
vi exempel på hur dessa metoder har tillämpats 
under 2024.
 
UTREDNINGAR OCH DOKUMENTATION 
Grunden i Amnesty Internationals arbete är 
de utredningar vi gör. Det är huvudsakligen 
det internationella sekretariatet som tillsätter 
utredningarna och de görs nästan alltid på plats. 
Ibland händer det att vi av olika skäl inte kommer 
in i det land eller den region där kränkningar 
pågår. Då talar vi istället med människor som har 
flytt från dessa områden samt kontaktar advokater, 
journalister och lokala människorättsorganisationer. 
Utredningarna är oberoende och resulterar i 
rapporter som ger oss faktaunderlag att agera på. 

LOBBY OCH PÅVERKAN 
Rapporterna baserade på våra utredningar 
ligger till grund för vårt påverkansarbete. Med 
dem som utgångspunkt utövar vi påtryckningar 
på beslutsfattare, makthavare, regeringar och 
myndigheter för att förebygga, förhindra och 
stoppa kränkningar av mänskliga rättigheter. 
Vi arbetar för att beslutsfattare ska stifta lagar 
som skyddar mot kränkningar av de mänskliga 
rättigheterna och vi kräver att de som gör sig 
skyldiga till övergrepp ska ställas till svars. I vårt 
arbete med lobby och påverkan i Sverige möter vi 
till exempel ambassadörer, statsråd, myndigheter 
och riksdagsledamöter.
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Foto: Amnesty sverige
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Utredningar och rapporter som Amnesty Sverige 
uppmärksammat under 2024: 

• Camera surveillance at peaceful protests in the Netherlands. 

• You Feel like You Are Subhuman: Israel’s Genocide Against Palestinians in Gaza

• “I turned my fear into courage” Red-tagging and state violence against young human 
rights defenders in the Philippines.

• Ryska myndigheter nekar systematiskt godtyckligt fängslade regeringskritiker att ha 
kontakt med sina familjer.

• Recharge for Rights: Ranking the Human Rights Due Diligence Reporting of Leading 
Electric Vehicle Makers 

• “Everybody Here Is Having Two Lives and Phones” The Devastating Impact of 
Criminalization On Digital Spaces for LGBTQ People in Uganda.

• ”I would fear going to work” Labour exploitation at Carrefour sites in Saudi Arabia.

• Burundi: Rhetoric versus reality, repression of civil society continues under President 
Ndayishimiye’s government.

• Business as usual in bloodied land? The role of businesses in forced evictions in 
Loliondo, Tanzania.

• New Weapons Fuelling the Sudan Conflict

• Hijabförbud inom fransk idrott avslöjar diskriminerande dubbelmoral inför OS och 
Paralympics.

• Handcuffed like dangerous criminals”: Arbitrary detention and forced returns of 
Sudanese refugees in Egypt

• “Help us build our lives” Girl survivors of Boko Haram and military abuses in north-east 
Nigeria’

• Playing a Dangerous Game? Human Rights Risks Linked to the 2030 and 2034 FIFA 
World Cups”.

• Russia: “Your children will go to an orphanage”: Children and the Crackdown on Protest.

• Aftermath: Injustice, Torture and Death in Detention in North-East Syria

• “If you speak up, your house will be demolished” Bulldozer injustice in India 
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Foto: Faozee Lateh
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MOBILISERING OCH OPINIONSBILDNING 
Vi mobiliserar människor som vill engagera sig 
för mänskliga rättigheter och alla människors 
lika värde, och vi skapar opinion. Vårt 
förändringsarbete bygger på många människors 
ideella insatser. En central del av påverkansarbetet 
utförs av lokala Amnestygrupper där medlemmar 
på olika sätt tar ställning och agerar mot de 
orättvisor som finns i Sverige och andra delar av 
världen. De aktioner och kampanjer grupperna 
genomför är helt avgörande för Amnesty Sveriges 
genomslag. 

Tillsammans arbetar vi för att svenska makthavare 
ska agera i linje med Amnesty Internationals 
ståndpunkter och rekommendationer i regionala 
och internationella beslut. Vårt gemensamma 
opinions- och påverkansarbete är en liten del av 
en global rörelse där cirka tio miljoner människor 
världen över agerar för att mänskliga rättigheter ska 
gälla alla – nu och i framtiden. 

För att påverka opinionen och makthavare i Sverige 
såväl som i andra länder använder vi oss bland 
annat av:
 
• namninsamlingar
• påtryckningsbrev till makthavare
• solidaritetsbrev till stöd för fängslade individer
• manifestationer och utåtriktade aktioner 
• digital aktivism

UTBILDNING OCH INFORMATION 
Alla har rätt till kunskap om sina egna och 
andras rättigheter. För att öka kunskapen om 
mänskliga rättigheter arbetar vi med information 
och utbildning. I Sverige samarbetar vi till 
exempel med flera gymnasieskolor enligt vår 
modell för Human rights education. Vi tar fram 
utbildningsmaterial om mänskliga rättigheter 
som lärare kan använda i sin undervisning. 
Varje år samlar vi också lärare från alla skolor 
som deltar i samarbetet Skola för mänskliga 
rättigheter till en gemensam vidareutbildning som 
syftar till att öka deras kunskap inom en utvald 
människorättsfråga. Där presenterar vi vårt material 

och ger tips om hur skolan kan utbilda sina elever 
i mänskliga rättigheter. Vi genomför också årliga 
föreläsningsturnéer som går under namnet A-day. 
A-day genomförs på skolor runt om i landet och 
syftar till att skapa engagemang för mänskliga 
rättigheter. Under föreläsningarna gör vi nedslag 
på olika platser i världen och varvar personliga 
livsöden med interaktion och filmer.

Under 2024 genomfördes A-day på 81 
gymnasieskolor (88 under 2023) och sammanlagt 
tog 14 402 elever (15 822 under 2023) del av 
föreläsningarna. Utvärderingen visade att omkring 
85 procent (91 procent 2023) av eleverna tyckte 
att innehållet i A-day var intressant och att det 
hade ökat deras kunskap om mänskliga rättigheter.

Amnesty Sverige är sedan fyra år tillbaka en 
av huvudarrangörerna till MR-dagarna, ett 
nationellt evenemang om mänskliga rättigheter. 
2024 genomfördes sammanlagt över 130 
programpunkter under MR-dagarna.
 
Amnesty Sverige arrangerade fem välbesökta 
seminarier. Seminarierna handlade i huvudsak 
om klimaträttvisa och urfolkrättigheter och 
arrangerades tillsammans med bland annat 
Amnesty Sápmi. Vår monter bemannades med 
aktivister från den lokala Skellefteå-gruppen samt 
Amnesty Sápmi och personer från sekretariatet.

SAMARBETEN OCH SAMVERKAN 
Som en global människorättsrörelse samarbetar 
vi ofta med andra människorätts- och 
civilsamhällesorganisationer på lokal, regional, 
nationell och internationell nivå. Det kan till 
exempel handla om att våra utredare samarbetar 
med lokala organisationer på plats eller att 
våra experter samarbetar med nationella och 
globala nätverk. Det kan också ta sig uttryck i ett 
gemensamt påverkans- och kampanjarbete. 

Några av de mest framträdande samarbetena 
under 2024 har varit:
Vårt samarbetsprojekt Just in transition går ut 
på att viktiga aktörer såsom Samerådet och den 
norska samt finska Amnestysektionen har gått 
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samman i ett projekt med syftet att belysa vilka 
konsekvenser klimatomställningen får för Sápmi.
 
Amnesty Sverige har också tillsammans med 
organisationen Läkare i världen drivit ett strategiskt 
klagomål till Europeiska kommittén för sociala rät-
tigheter rörande EU-medborgares rätt till hälsa.

Vi har tillsammans med en mängd andra organisa-
tioner, bland annat delar av fackföreningsrörelsen 
protesterat mot regeringens förslag på en angive-
rilag vars syfte är att införa en anmälningsplikt för 
offentliga anställda. 

I vårt omfattande engagemang rörande konflikten 
mellan Israel och Palestina (och framför allt den 
under 2024 eskalerande människorättskrisen i 
Gaza) har Amnesty Sverige via Palestinanätverket 
sökt samarbeten och allianser för att skapa ett 
tryck på våra svenska makthavare.

MÄNNISKORÄTTSBISTÅND 
Amnestyfonden arbetar med bistånd inom ramen 
för de rättighetsfrågor som Amnesty International 
arbetar med. Människorättsbiståndet är en metod 
som kompletterar Amnesty Internationals utred-
nings-, påverkans- och kampanjarbete. Genom 
människorättsbiståndet arbetar vi för att mildra de 
många gånger förödande ekonomiska och sociala 
konsekvenserna av människorättskränkningar. 
Syftet är att stärka människor och organisationer 
och göra det möjligt för dem att själva verka för 
mänskliga rättigheter i sin egen kontext. I ett allt 
hårdare klimat för människorättsförsvarare kan 
stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, bidrag 
till basbehov och självhjälp vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete. Biståndet ger oss möjlighet att 
agera snabbt i akuta situationer.

ARBETE MED ENSKILDA ÄRENDEN FÖR 
FLYKTINGAR OCH MIGRANTER 
Myndigheter, organisationer och enskilda som har 
frågor om den svenska asylprocessen kan kontakta 
Amnesty Sverige för rådgivning och information. 
Utöver information om den svenska asylprocessen 
kan vi bland annat förmedla kontakter i Sverige 

och utomlands samt bistå med landinformation 
och juridisk rådgivning. Vi granskar också enskilda 
asylärenden och kan bistå med landinformation, 
olika typer av rådgivning i enskilda ärenden och i 
vissa fall yttra oss om vi gör bedömningen att per-
sonen vid ett återsändande riskerar att utsättas för 
allvarliga kränkningar av sina mänskliga rättigheter. 
Vi kan också bistå med kontakter, till exempel till 
en människorättsorganisation i det land som en 
person ska återsändas till. Utöver rådgivning och 
information besöker vi Migrationsverkets förvar och 
pratar med personer som är frihetsberövade. 

Genom besök på förvaren, rådgivning och gransk-
ning av enskilda ärenden får vi en detaljerad insyn 
i situationen för flyktingar, och i någon utsträckning 
även för migranter i Sverige, samt i den svenska 
asylprocessen. Erfarenheten från arbetet med 
enskilda ärenden används i sammanhang där vi till 
exempel ser behov av en förändring av praxis.

AMNESTYFONDEN 
 
Amnestyfonden är en stiftelse som grundades 
1966. Den grundades på initiativ av 
Amnestymedlemmarna Hans Alfredson och Tage 
Danielsson med intäkterna från revyn Å vilken 
härlig fred! Syftet var att stödja samvetsfångar 
och deras familjer. Arvet lever vidare 
genom människorättsbistånd som förbättrar 
situationen för individer vars mänskliga 
rättigheter kränkts och möjliggör en fortsatt 
kamp. 

Amnestyfonden har en styrelse och 
två heltidsanställda medarbetare. De 
ingår i Amnestys globala program för 
människorättsbistånd, Human Rights Relief 
Team. Ansökningarna kommer från Amnestys 
medarbetare på de regionala kontoren runt om 
i världen. 
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24 %

17 %

46 %
7 %

6 %

VÅRA RESURSER 
Amnesty Sveriges medlemmar och givare gör det 
möjligt för Amnesty Sverige att existera, påverka 
och förändra. Vår verksamhet bygger nästan helt 
på den fantastiska generositet medlemmar och 
givare visar oss.

Värvning av nya medlemmar och givare sker 
genom Amnesty Sveriges värvare ute på stan, via 
telefon och i digitala kanaler. Den internationella 
rörelsen är restriktiv när det gäller stöd från 
stater och företag. Därför är insamling och 
medlemsvärvning en förutsättning för vårt fortsatta 
arbete.

Våra samlade resurser består av medlemsavgifter, 
gåvor och testamenten samt personer som ger 
av sin tid genom att skapa opinion och driva 
Amnestys frågor.

Amnesty Sveriges medlemmar är engagerade i 
arbets-, student- och ungdomsgrupper. 

1 %
1 %

66 %

9 %

18 %

5 %

Gåvor medlemmar och givare 66% 

Testamentensgåvor 9%

Fonder & stiftelser 5%

Öronmärkta projekt 1% 

Försäljning, företagsgåvor och övriga intäkter 1%

Medlemsavgifter 18% 

INTÄKTER 2024

RESURSFÖRDELNING 2024
Människorättsarbete Sverige 46% 

Människorättsarbete globalt 24%

Människorättsbistånd 7%

Insamlingskostnader 17%

Administrationskostnader 6%
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ÅRSMÖTET 
Amnesty Sveriges årsmöte 2024 ägde rum på 
Hallunda Folkets Hus i Botkyrka den 4–5 maj.  
I enlighet med projektbeställningen var årsmötet 
utformat utifrån ett uttalat jämlikhets- och 
tillgänglighetsperspektiv och anpassat för 
ungdomar. 118 röstberättigade medlemmar 
närvarade och av dessa var 34 personer under 25 
år. Liksom de två föregående årsmötena användes 
det digitala verktyget Suffra för att underlätta 
omröstningar och skapa en tydlig mötesstruktur. 
 
Årsmötet utvärderades av mötesdeltagarna i 
form av ett digitalt frågeformulär. Resultat från 
de 81 personer som svarade på frågorna visade 
tydligt att en stor majoritet var nöjda med de 
två årsmötesdagarna. Hela 99 % ansåg att 
årsmötet i sin helhet var bra eller mycket bra. 
Separata utvärderingar, i form av samtal som 
dokumenterades, gjordes även senare med alla 
dem som på olika sätt var involverade i planeringen 
och genomförandet av årsmötet.    

Årsmötet förklarades vara öppnat av den svenska 
sektionens avgående ordförande Parul Sharma. 
Därefter startades årsmötesförhandlingarna som 
varvades med inbjudna gästers medverkan, 
panelsamtal och workshops.    

Under årsmötet lades extra mycket vikt vid 
att tydliggöra arbetsordningen och att förklara 
begrepp. Det var en medveten strategi för att skapa 
en inkluderande atmosfär och en sådan begriplig 
arbetsgång som möjligt. 

Inför årsmötet hade vissa årsmöteshandlingar 
förenklats rent grafiskt och språkligt, och i det 
här fallet gällde det motionerna och styrelsens 
svar, styrelsens förslag och presentationen 
av valberedningens förslag på kandidater 
till förtroendeuppdragen. En ordlista som 

ÅRETS AKTIVISTSEMINARIUM 
OCH ÅRSMÖTET 2024  

förklarade innebörden av begrepp som är vanligt 
förekommande på årsmöten fanns tillgängliga på 
den webbsida där alla årsmöteshandlingar var 
publicerade.  

På lördagens dagordning stod bland annat 
en genomgång av Amnestys Sveriges nyligen 
antagna värdegrund och de spelregler som 
skulle genomsyra årsmötet. Därefter följde bland 
annat upprättandet av röstlängden och val av 
årsmötesfunktionärer och funktionärer till den 
beslutade motionsberedningsformen.  

Efter lunch var det dags för dagordningspunkten 
”Amnestyåret 2023”. Den innefattade bland 
annat att Amnesty Sveriges generalsekreterare 
Anna Johansson gav en lägesrapport och 
delade med sig av sina tankar och reflektioner. 
Det togs även beslut om Sektionsstyrelsen 
och Amnestyfondens verksamhetsberättelser, 
bokslut och Granskningskommitténs och 
Beredningskommitténs skriftliga rapporter 
sammanfattades.   

Totalt inkom fyra motioner till årsmötet. Utöver 
motionerna behandlades två förslag från 
sektionsstyrelsen i två parallella beredningsgrupper. 
På årsmötets andra dag togs beslut om motionerna 
och styrelsens förslag i plenum. 

En rad inbjudna gäster medverkade, antingen 
fysiskt på plats eller via länk. De inbjudna gästerna 
var följande:  

Maung Sawyeddollah - människorättsaktivist från 
Myanmar. Maung Sawyeddollah har etablerat 
Rohingya Student Network, som syftar till att stärka 
folkgruppen rohingyers grundläggande rättigheter 
till liv, frihet och säkerhet. 2023 lyftes han fram av 
Amnesty International genom kampanjen Skriv för 
frihet. 
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Seán Binder - var tidigare samordnare av civila 
räddningsoperationer i Grekland 2018. Han blev 
gripen för sina insatser och tillbringade 106 dagar 
i häkte och rättsprocessen pågår fortfarande. Seán 
Binder var en av de personer som var föremål för 
Amnesty Internationals kampanj Skriv för frihet 
2019. 

Grazia Careccia - Deputy Regional Director för 
Mellanöstern och Nordafrika (MENA) på Amnesty 
International samt chef för Amnestyteamet som 
jobbar med fokus på Israel och det av Israel 
ockuperade palestinska territoriet (IOPT). 

Marc-Antoine Vumilia – författare, teaterkonstnär 
och doktorand från Demokratiska republiken 
Kongo, (DR Kongo). 2021 dömdes han till döden, 
tillsammans med 85 andra personer i en rättegång 
som fördömts av Amnesty International och flera 
andra människorättsorganisationer. Efter att suttit 
fängslad i DR Kongo i nio år, under hemska 
förhållanden, lyckades han fly och bor nu i Sverige 
med sina två barn. Han blev beviljad politisk asyl 
2011.  

Sara Nazari – poet som framförde sin dikt Mina 
drömmars stad i anslutning till middagen som 
avslutade den första årsmötesdagen. 
 
Vid de modererade samtalen med inbjudna gäster 
fanns det möjligheter för årsmötesdeltagarna 
att ställa egna frågor. För samtalet med 
människorättsaktivisten Maung Sawyeddollah 
ansvarade representanter från Amnestys 
ungdomsråd. Det genomfördes också panelsamtal 
kring aktuella internationella frågor, bland annat 
om förändringarna av principerna vid fördelningen 
av ekonomiska resurser inom den globala rörelsen. 
Vid panelsamtalen deltog både förtroendevalda och 
anställda på sekretariatet.
 
Två workshops fullföljdes också. De leddes av 
personer från sekretariatet samt en representant 
från den globala rörelsen. De koncentrerade sig på 
internationella och aktuella governance-frågor och 
etablerandet av lokalföreningar i Amnesty Sverige.

En viktig del av årsmötet bestod av personvalen 
till Amnesty Sveriges fem olika förtroendeorgan. 
Glädjande nog hade valberedningen fått in 
sammanlagt 170 ansökningar/nomineringar, vilket 
var en enorm ökning jämfört med föregående år. 
Valberedningen ansvarade för presentationen av 
sina föreslagna kandidater och en person som 
kandiderade utanför valberedningens förslag fick 
också ett tillfälle att presentera sig. 

I slutet av årsmötet tackade den tidigare 
sektionsordföranden Parul Sharma alla som hade 
deltagit och möjliggjort årsmötet liksom alla som 
lämnade sina förtroendeuppdrag. Parul Sharma 
avtackades i sin tur av Anna Fairbrass från 
sektionsstyrelsen som sedan lät sektionsstyrelsens 
nyvalda ordförande Ylva Löwenborg stå för de 
avslutande orden
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Under 2024 testade vi ett nytt sätt att ha aktivistseminarium. I stället för en nationell träff genomfördes två 
regionala träffar samt en större träff på bokmässan för region väst. Vi  hade den näst mest besökta scenen på 
Bokmässans globala torg. 

Våra aktivistseminarier öppnades upp för en bredare grupp med syftet att nätverka med övriga civilsamhället 
samt stötta de många aktivister som arrangerar demonstrationer runt om i landet. Temat för samtliga träffar 
var huvudsakligen “Palestina” men hade även inslag av olika metoder och variationer av aktivism. Genom att 
arbeta på detta sätt mer än fördubblade vi deltagandet på våra seminarier.

AKTIVISTSEMINARIUM 

Credit: Amnesty sverige



27

MÅLUPPFYLLELSE 2024

Under 2024 samlade Amnesty in 143,5 miljoner kronor, inklusive 15 
miljoner kronor i basstöd från Postkodlotteriet. 

15 822 elever deltog i Amnesty Sveriges  
föreläsningar om mänskliga rättigheter i skolor. 

430 251 av alla 
namnunderskrifter 
som kräver 
att mänskliga 
rättigheter 
ska gälla alla 
samlades in av 
Amnesty Sverige.

Totalt nåddes 2 195 
personer av Amnestyfondens människorättsbistånd. 

143 500 000

14 402 elever !!!!!!

430 251

2 195
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FÖRSVARA MÄNSKLIGA 
RÄTTIGHETER I SVERIGE

TRANSLAGEN –  
NY KÖNSTILLHÖRIGHETSLAG  
FRAMRÖSTAD
Under flera års tid har Amnesty Sverige 
tillsammans med andra organisationer arbetat 
för att könstillhörighetslagen ska moderniseras. 
Vi vill se en rättighetsbaserad lag som garanterar 
individens rätt att erkännas för den hen är, baserat 
på självidentifikation. Konkret handlar det om 
att transpersoner ska ha möjlighet att ändra sitt 
registrerade kön i folkbokföringen i en enkel, 
administrativ process, utan krav på utredning 
och diagnos från vården. Frågan om att separera 
den juridiska processen från den medicinska 
har utretts under flera år och olika lagförslag har 
presenterats.    

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Amnesty Sverige har under årens lopp drivit 
kampanjer, namninsamlingar, opinionsbildat 
och försökt påverka politiker. Arbetet fortsatte 
under våren 2024 då riksdagen i april skulle 
rösta om att anta en ny lag. Amnesty Sverige 
kontaktade alla riksdagsledamöter i syfte att 
informera och uppmana dem att rösta för 
lagförslaget. Vi publicerade Amnestys öppna brev 
till riksdagsledamöterna på hemsidan och lade ut 
kunskapshöjande inlägg på sociala medier. 

Den 17 april 2024 antog riksdagen slutligen en 
ny lag, som gör det enklare för transpersoner att 
ändra sitt kön i folkbokföringen. Åldersgränsen för 
att ansöka om att ändra sitt juridiska kön sänktes 
också. Den nya lagen är dock inte baserad på 
individens självbestämmande utan kräver en 
förenklad utredning (intyg) från vården, följt av ett 
beslut från Socialstyrelsen.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING
För Amnesty har samverkan med partners som 
organiserar rättighetsbärare och långsiktigt arbetar 
för att förbättra transpersoners situation och 
rättigheter, varit central. Frågan om transpersoners 
rättigheter, könsidentitet och könsbekräftande 
vård har varit föremål för en hätsk och många 
gånger kränkande samhällsdebatt, som ytterligare 
intensifierades i samband med att riksdagen 
skulle fatta beslut om en ny translag. Vår plan 
att låta transpersoner komma till tals i sociala 
medieinlägg fick överges då debattklimatet 
gjorde att de tillfrågade inte orkade eller vågade 
medverka. Många politiker tog uppenbarligen 
intryck av debatten och påtryckningar om att 
inte ändra lagen. Den tidigare regeringen bytte 
fot kring självbestämmande. Nuvarande regering 
förmådde inte att lägga fram ett förslag trots löften. 
I slutändan tog Socialutskottet tag i frågan och lade 
fram ett lagförslag för riksdagen. 
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BIDRA TILL EN POSITIV UTVECKLING FÖR 
MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I VÄRLDEN

SKRIV FÖR FRIHET 
Skriv för frihet är Amnestys äldsta och årligen 
återkommande kampanj. Under november till 
slutet av december samlas hela Amnestyrörelsen 
runt om i världen för att gemensamt lyfta olika 
individfall.  

Årets Skriv för frihet fokuserade på rätten att 
protestera fredligt - vilket är en grundpelare i ett 
demokratiskt samhälle. Under de senaste åren har 
protester pågått över hela världen. Protester för att 
belysa en fråga, för solidaritet, mot krig, inskränkta 
rättigheter, för ett liv fritt från våld, för rätten till 
sin kropp eller för sin överlevnad. I samband med 
många protester ser vi polisövervåld och militära 
ingripanden, demonstranter och journalister som 
fängslas. Och därför står Amnesty alltid upp för 
yttrandefriheten och rätten att protestera fredligt. 

Under kampanjen skriver Amnesty Sveriges 
grupper, samarbetsskolor och aktivister 
påtryckningsbrev till utvalda makthavare, samt 
solidaritetsbrev till stöd för individerna som ingår 
i kampanjen. Vi samlar in namnunderskrifter 
på petitioner och vykort som visar mängden 
människor som står bakom Amnestys krav. 
Amnesty Sverige bidrar också till kampanjen 
genom information på webben, i nyhetsbrev och i 
sociala medier samt genom seminarier och möten 
med svenska aktörer och utländska ambassader. 

Kraften i att vara så många som arbetar mot 
samma mål, både i Sverige och i världen, 
syns tydligt i de effekter som uppnåtts genom 
kampanjen Skriv för frihet.

EFFEKTER OCH RESULTAT
Under kampanjen lyfte vi fem individer: 

• Maryia Kalesnikava från Belarus som dömdes 
till 11 års fängelse för att hon utmanat den 
belarusiska regeringen.  

• Joel Paredes från Argentina som skadades av 
polisens gummikulor under en fredlig protest. 

• Kyung Seok Park från Sydkorea som trakasserats 
på grund av sin aktivism för personer med 
funktionsnedsättningars rättigheter.

• Manahel al-Otaibi från Saudiarabien som 
dömdes till 11 års fängelse för sina inlägg på 
sociala medier för kvinnors rättigheter.

• Neth Nahara från Angola som också dömdes 
till fängelse för att ha kritiserat den sittande 
presidenten.
 
Individerna i kampanjen är ibland i behov av ett 
akut stöd innan eller efter kampanjperioden. Under 
2024 gav Amnestyfonden bistånd till sju olika Skriv 
för frihet-fall, både pågående och från tidigare år. 

I början av året nåddes vi av de goda nyheterna 
att Neth Nahara tillsammans med andra blivit 
presidentiellt benådade och hon släpptes fri den 
1 januari 2025. Det är detta vi kan åstadkomma 
tillsammans, när vi i Sverige kraftsamlar med den 
globala rörelsen. 
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RESURSER

Tjänstepersoner och aktivister i Amnesty Sverige Internationella sekretariatet, regionala kontoren och globala Amnestyrörelsen.

Aktivister 
skriver på-
tryckningsbrev 
till utvalda 
makthavare

Amnesty- 
kampanjer 
i sociala 
medier, på 
webben och 
via nyhetsbrev.  

Aktivister 
skriver 
solidaritetsbrev 
till stöd för 
de individer 
som ingår i 
kampanjen. 

Amnesty 
samlar in 
namnunder-
skrifter från 
de som ställer 
sig bakom 
våra krav.

PRESTATIONER

Amnesty 
Sverige 
samlade in 
underskrifter 
till stöd för 
de individer 
som ingick i 
kampanjen.

Stor spridning 
av kampanjen 
i våra olika 
kanaler.

Stort intresse 
från våra 
lokala 
Amnety-
grupper att 
engagera sig i 
kampanjen.

 
 
 
En förbättrad situation för de individer som lyfts i kampanjen.   
De finns många exempel på att kampanjen leder till positiva effekter för rättighetsbärare.  
Personer som har fått sina rättigheter kränkta blir frikända eller frisläppta och kan återgå till att leva sina liv och fortsätta arbeta för mänskliga 
rättigheter. 
 
 
 
 
 
En bredare samhällsförändring i synen på mänskliga rättigheter. Större än just denna kampanj.

EFFEKT

AKTIVITETER

Effekt på kort sikt

Effekt på medellång sikt
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DEN VÄPNADE KONFLIKTEN I ISRAEL  
OCH PALSTINA
Arbetet med att uppmärksamma den våldsamma 
utvecklingen i Israel och Palestina pågick under 
hela 2024 då situationen inte bara fortsatte, utan 
också förvärrades. Israels agerande, till följd av 
Hamas dödliga attacker den 7 oktober 2023, 
förde Gazas befolkning på randen till kollaps. Ett 
år senare, fram till 7 oktober 2024, hade Israels 
brutala militära offensiv dödat mer än 42 000 
palestinier, varav över 13 300 barn, och skadat 
mer än 97 000 personer. Många av dem dödades i 
direkta eller avsiktligt urskillningslösa attacker, som 
ofta utplånade hela multigenerationella familjer. Det 
har orsakat en förödelse som saknar motstycke. 
Experter hävdar att detta har skett på en nivå och 
med en hastighet som inte har påträffats i någon 
annan konflikt under 2000-talet. Hela städer har 
jämnats med marken och kritisk infrastruktur, 
jordbruksmark, kulturella och religiösa platser har 
förstörts. På detta sätt har Israels agerande gjort 
stora delar av Gaza obeboeliga.  

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Under 2024 har vi fortsatt att fokusera på vårt krav 
om ett omedelbart och varaktigt eldupphör och att 
folkrättsbrotten måste upphöra. Vi har bedrivit ett 
påverkansarbete och riktat krav till den svenska 
regeringen, men också till övriga riksdagspartier 
och myndighetsrepresentanter. Vi har bland annat 
efterfrågat ett möte med utrikesministern. Vi har 
kontinuerligt lyft Amnestys utredningar om folk-
rättsbrott begångna av alla parter och våra rekom-
mendationer i sociala mediekanaler, genom med-
verkan i media samt bedrivit ett påverkansarbete 
tillsammans med samarbetsorganisationer. Vi har 
även lyft arresteringsordrar som utfärdats av den 
internationella brottmålsdomstolen (ICC) och de 
tre beslut om provisoriska åtgärder för att förhin-
dra folkmord som utfärdats av den internationella 
domstolen (ICJ). I juli utfärdade ICJ ett historiskt 
rådgivande yttrande som slår fast att Israels decen-
nielånga ockupation och annektering av palestinskt 
territorium är olaglig och att alla stater har en skyl-
dighet att inte upprätthålla situationen genom stöd 
eller bistånd. Med anledning av detta skickade vi i 
samband med riksdagens öppnande ett öppet brev 

till alla riksdagsledamöter, med krav på åtgärder till 
EU, och Sverige som medlemsstat.  

Runt om i Sverige har aktivister regelbundet 
arrangerat och deltagit i demonstrationer och 
manifestationer under året. Under hösten höll 
vi även två regionala aktivistseminarier med 
seminarier, föreläsningar och kreativa aktiviteter. 
Temat på seminarierna var Palestina. Inför 
Eurovision Song Contest och Grammisgalan hade vi 
en annonseringskampanj i Stockholms tunnelbana 
med budskapet Human rights – human wrongs. Vi 
tog även fram pins med en olivkvist för budskapet 
Eldupphör nu, som flera stora artister hade på 
sig på Grammisgalan och som det rapporterades 
om i media. Anna Johansson skrev också en 
debattartikel i Aftonbladet om situationen i 
Israel och Palestina där hon nämnde pinsen, 
som finns i vår webbshop. Under Bokmässan i 
Göteborg hade vi en heldag på temat. Vi hade 
sju större programpunkter och flera mindre 
- allt från lunchsamtal med Judar för Israelisk-
palestinsk fred och samtal om studentrörelsen för 
Palestina, till författarsamtal och uppläsning av 
Gazamonologerna. Dagen var väldigt uppskattad 
och välbesökt. Den åttonde oktober läste vi och 21 
andra organisationer upp namnen på barn som 
dödats i Palestina och Israel sedan den sjunde 
oktober 2023. Under tio timmar läste 200 personer 
upp namnen på de dödade barnen. Det ägde 
rum på Sergels Torg i Stockholm Flera offentliga 
personer, däribland politiker, skådespelare och 
artister stod för uppläsningen. Tyvärr räckte inte 
tiden till för att hinna läsa upp alla namnen på 
de dödade barnen. Av de 11 500 namnen som 
fanns med på listan lästes 4 368 upp. Namnen 
på listan tillhörde de dödsoffer som har kunnat 
bekräftats och vilket innebär att betydligt fler än 
dessa har dödats. Manifestationen i Stockholm 
uppmärksammades av flera medier. 

I december 2024 presenterade Amnesty 
International en rapport som konstaterade att Israel 
har begått och fortsätter att begå folkmord på 
palestinier i Gaza. I samband med rapportsläppet 
skickade Amnesty Sverige en sammanfattning av 
den juridiska slutsatsen och rekommendationer 
till tredje stater, till alla gruppledare för samtliga 
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ABORTRÄTTEN I USA 
Rätten till liv, hälsa, självbestämmande och makt 
över sitt liv och sin kropp är grundläggande 
mänskliga rättigheter. Restriktiva abortlagar och 
förbud mot abort underminerar och kränker 
dessa rättigheter och leder inte till färre utan i 
stället farligare aborter. Under året har vi bland 
annat fokuserat på rätten till abort i USA, där 
det nationella skyddet för abort revs upp 2022 
och där delstaterna numera själva beslutar om 
hur abortlagarna ska utformas. I samband med 
presidentvalet i november, hölls folkomröstningar 
i abortfrågan i tio delstater. Amnesty i USA, 
som arbetat särskilt aktivt med att få till stånd 
folkomröstningen i Arizona, efterfrågade stöd från 
andra sektioner för att kontakta väljare i delstaten 
och uppmana dem att delta i folkomröstningen och 
rösta för att skydda rätten till abort.

EFFEKTER OCH RESULTAT 
Svenska sektionen deltog i en vykortsaktion arrang-
erad av Amnesty USA som riktade sig till väljarna 
i Arizona. Amnestygrupper ordnade vykortsverk-
städer på sina skolor eller i andra lokaler Det gick 
även att skicka vykort från Amnestys monter på 
Bokmässan i Göteborg Medlemmar i kvinnorätt-
snätverket och andra individer skickade vykort på 
egen hand. Vi uppmanade människor att delta 
genom inlägg på sociala medier. Sammanlagt 
skickades 638 vykort från Sverige, vilket utgjorde 
över 15 % av det totala antalet vykort som skicka-
des till väljarna i Arizona. 

Folkomröstningen i Arizona resulterade i att rätten 
till abort stärktes i delstatens grundlag. I samtliga 
län röstade en majoritet av väljarna för att skydda 
och stärka aborträtten, även i de mest konservativa 
områdena på landsbygden.  

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
För svenska sektionen innebär arbetet för rätten 
till abort ofta om att delta i internationella påtryck-
ningar för att förhindra att aborträtten inskränks i 
ett specifikt land, eller agera för att stärka rätten 
till abort när möjligheten ges. I den bemärkelsen 
innebar inte arbetet som fokuserade på USA några 
nya lärdomar.

riksdagspartier, ledamöter i utrikesutskottet, 
utrikesministern, och myndighetsrepresentanter 
på Utrikesdepartementet. Vi skickade 
också rapporten och rekommendationer till 
samarbetsorganisationer. Vi fick en stor spridning 
i svensk media, både i form av radio och press, 
där vår generalsekreterare och en sakkunnig 
intervjuades. Den nionde december, en global 
aktionsdag under parollen Stoppa folkmordet, 
hölls det manifestationer i Malmö, Göteborg 
och Stockholm. Med start vid rapportsläppet 
publicerade vi digitala annonser på sociala medier 
och under vecka 52 hade vi en annonskampanj 
med samma budskap i tunnelbanan i Stockholm 
samt i flera andra städer. Vi gjorde även utskick via 
sms, e-post och vårt verktyg Alert och vi samlade in 
totalt över 800 000 kr och fick strax under 300 nya 
medlemmar (under perioden 5 dec-24 januari).  

Vi har haft tre aktioner uppe under året där man 
genom en underskrift har kunnat skicka brev 
till olika mottagare. En aktion riktades till den 
amerikanske ambassaden i Sverige där vi krävde 
att USA slutar överföra vapen och annan militär 
utrustning till Israel (ca 17 000 underskrifter i 
början av januari 2025), en som krävde att svenska 
regeringen agerar för ett omedelbart och varaktigt 
eldupphör (ca 91 700 underskrifter under 2024) 
och en där vi riktade oss till Benjamin Netanyahu 
med krav på att Israel ska upphöra med folkmordet 
på palestinier i Gaza (ca 37 000 underskrifter i 
början av 2025). 

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
Under året har en särskild intern arbetsgrupp 
arbetat med att samordna detta arbete. Det var 
nödvändigt för att kunna organisera ett arbete som 
egentligen började som reaktivt, men som sedan 
pågick under en så lång tid. Vad gäller Amnesty 
Sveriges aktivism och påverkanskampanjer haft vi 
haft mycket samarbete med andra organisationer 
vilket har varit otroligt värdefullt. Vi har snabbt 
kunnat reagera på kritik då vi har haft gedigna 
underlag, varit väl förberedda samt bottnat i våra 
slutsatser.
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Amnestys blixtaktioner för iranska dödsstraffsfall 
har tagits upp med riksdagens grupp för mänskliga 
rättigheter. Medlemmarna i den riksdagsgruppen 
har skickat vädjandebrev till Irans ambassad och 
Irans EU-representation. Vi ser att vädjandebrev 
från parlamentariker ger ett extra genomslag 
rent påverkansmässigt. Fredagsmorgonen den 
18 oktober ombads vi agera akut för att stoppa 
avrättningen av Mohammad Reza Azizi, som var 17 
år vid tiden för brottet, vars avrättning just då hade 
fastslagits före gryningen efterföljande måndag. Vi 
kontaktade Utrikesdepartementets Iranansvariga 
och uppmanade dem att protestera, tillsammans 
med EU och andra länder. På söndagen 
meddelade iranska myndigheter att avrättningen 
var “uppskjuten”. Hotet av avrättning kvarstår men 
händelsen illustrerar att Amnestys påverkansarbete 
ibland är skillnaden mellan liv och död. 

Amnestys rapporter om den backlash som 
drabbar kvinnor och flickor i Iran, tex trakasserier, 
övervakning och beslagtagning av bilar (om 
kvinnorna tagit av sig sjalen i bilen), fick 
uppmärksamhet och vi deltog i reportage i både 
TV4 och Sveriges Radio.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
Trots det svåra läget gällande mänskliga rättigheter 
i Iran konstaterar vi att Amnestys protester bidragit 
till att dödsdomar lagts ned och att avrättningar 
inte har verkställts. Arbetet för Djalali har bidragit 
till att hans fall har uppmärksammats och detta 
har med stor sannolikhet skyddat honom från att 
avrättas. Efter fångutväxlingen av Floderus och 
Azizi sommaren 2024 är det av största vikt att 
Amnesty fortsätter arbetet för Djalali, inklusive 
att uppmana svenska myndigheter att göra mer. 
Amnesty kommer också att fortsätta arbetet för 
kvinnors rättigheter i Iran under året och delta i det 
internationella kampanjarbetet gällande detta.

IRAN OCH DÖDSSTRAFFET
Situationen för mänskliga rättigheter i Iran är 
fortsatt extremt allvarlig, med en pågående våg 
av dödsdomar och ett alarmerande högt antal 
avrättningar. Amnesty konstaterar att dödsstraffet 
används av myndigheterna som ett politiskt 
verktyg för att skrämma befolkningen till tystnad 
och att det används på ett diskriminerande sätt 
där minoritetsgrupper som balucher och kurder 
drabbas på ett oproportionerligt sätt.  
 
Under året har myndigheterna även slagit ner på 
kvinnor och flickor med hårda straff och en ny 
lagstiftning som drabbat de som har valt att ta av 
sig den obligatoriska slöjan.  

EFFEKTER OCH RESULTAT 
I efterdyningarna av Kvinna, liv, frihet-protesterna 
hösten 2022 fortsatte sektionens arbete för 
mänskliga rättigheter i Iran med bland annat 
aktioner, demonstrationer, mediaarbete och en 
pågående petition på hemsidan för svenskiranske 
Ahmadreza Djalali. Under våren och sommaren 
2024 arbetade sektionen också med frågan om 
den fångutväxling som Sverige gjorde med Iran i 
juni, som resulterade i att Johan Floderus, men 
inte Djalali, släpptes från fängelset. 

16 september, årsdagen av Mahsa Jina Aminis 
död och starten av Kvinna, liv, frihet-protesterna 
uppmärksammades bl.a. genom inlägg på sociala 
medier och insamlingsutskick. Irangruppen i 
Malmö ordnade en manifestation i anslutning till 
dagen. Amnesty fortsatte arbeta mot dödsstraffet 
i landet, inklusive för Djalali, för de som dömts 
till döden för deltagande i protester och ett antal 
kvinnliga aktivister som dömts till döden under 
året, tex Sharifeh Mohammadi, Verishe Moradi 
och Pakshan Azizi. En positiv nyhet är att Sharifeh 
Mohammadis dödsdom upphävdes efter Amnestys 
och omvärldens protester, och att hon kommer få 
en ny rättegång. 
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Foto: Private
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MÄNNISKORÄTTSBISTÅNDET
Genom att ge stöd till människorättsförsvarare 
som utsätts för kränkningar bidrar vi till att 
förbättra människors situation samtidigt som vi 
visar solidaritet och stöttar deras rättighetsfrågor 
och krav. Vi kan agera snabbt, flexibelt och kan 
möta upp behov i akuta situationer. Amnestys 
globala människorättsbistånd förmedlade totalt 
19,2 miljoner kronor i stöd till 5 012 personer. 
Mottagarna kom från 82 olika länder men världens 
kriser och konflikter har fortsatte att prägla 
människorättsbiståndets arbete under 2024. En 
femtedel av beviljade stöd gick till Afghanistan, 
Sudan och Myanmar. Den afrikanska kontinenten 
mottog flest stöd vilket främst beror på konflikten 
i Sudan. Majoriteten av ansökningarna är till 
människorättsförsvarare, totalt 258 varav 43 
journalister. Flykt till säkrare plats är den typ av 
akut stöd som främst behövs, följt av rättshjälp.
 

AMNESTYFONDENS RESULTAT OCH EFFEKT
Under 2024 förmedlade Amnestyfonden 160 stöd 
till 2 195 personer i 42 länder. Mellanöstern och 
Norra Afrika (MENA) samt Asien var de regioner 
med flest antal ansökningar, med 51 respektive 53 
ansökningar. 

Totalt betalades 8,4 miljoner kronor ut, vilket är 
något lägre än de senaste fyra åren. De stöd vi 
förmedlar utgår alltid från individens specifika 
behov vilket gör att kostnaderna för olika stöd 
varierar stort och därmed även resultaten 
åren emellan, se årlig jämförelse i diagramet 
Jämförelse mottagare och utbetalningar. Jämfört 
med föregående år är antalet ansökningar och 
mottagare ungefär lika många men förmedlade 
medel en miljon lägre. Jämfört med 2022 är antalet 
mottagare ungefär lika många men däremot var 
antalet ansökningar och förmedlade medel en och 
en halv gånger fler. Anledningen är att 2022 gick 
stor del av biståndet till människorättsförsvarare 
som behövde fly Afghanistan, insatser där både 
flytt och etablering på ny plats är kostsamt, särskilt 
i kris. 2024 var i stället en stor del av mottagarna 
afrikanska migrantarbetare i behov av små stöd. 
När Israel började bomba Libanon förlorade 
många kvinnliga migrantarbetare sin arbeten. 
En organisation fick bidrag för att kunna erbjuda 
hjälppaket (bestående av mat, hygienartiklar, 
medicin etc.) samt skydd och boende till cirka 50 
familjer. Dessutom förmedlade Amnestyfonden 20 
stöd till individer för självhjälp efter att de återvänt 
från svåra arbetsförhållanden i Gulfstaterna.

ETT MÄNNISKORÄTTSBISTÅND SOM GÖR SKILLNAD
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Jämförelse Globala siffror för människorättsbiståndet samt Amnestyfondens del, antal mottagare och beviljade medel 
2020–2024. Visar hur kostnader för olika stöd varierar stort och därmed även resultaten mellan åren.
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deras omedelbara behov och förbättrade deras 
situation. Nedan följer några exempel på individer 
och grupper, för vilka stödet gjort skillnad. Endast 
tre personer, mindre än 1 procent anger att stödet 
inte gjort någon skillnad.  

STARKARE OCH TRYGGARE 
MÄNNISKORÄTTSRÖRELSE 
Syftet med människorättsbiståndet är att stärka 
och skydda organisationer och individer för en 
starkare och tryggare människorättsrörelse. 
Organisationer som fått stöd arbetar med ett 
brett spektrum av frågor och behoven varierar 
stort, precis som för individer. Stöden innebär 
allt från rättshjälp, trygga boenden, medicinsk 
vård, databas för att systematisera rapporter om 
kränkningar av mänskliga rättigheter och ett stort 
antal stöd till anhöriga till migrantarbetare och 
oskyldigt fängslade. Ett regionalt nätverk som 
arbetar mot dödsstraffet fick kapacitetsstärkande 
stöd och kunde fortsätta sitt arbete för dödsdömda 
fångar och deras anhöriga. 

Efter militärkuppen i Myanmar förmedlades 
människorättsbistånd till ett stort antal 
organisationer som stöttar politiska fångar och 
deras familjer samt personer som deltagit i de 
fredliga protesterna och nu hotas av arrestering. 
Rapporteringen visar att 26 politiska fångar har fått 
mediciner och andra förnödenheter i fängelset. 
En organisation har också bistått anhöriga med 
psykosocialt stöd för att hantera det trauma det 
innebär när en anhörig fängslas. 47 MR-försvarare 
och aktivister har fått tryggare boenden inom eller 
utanför landet. Ett antal svårt skadade aktivister 
och civila har fått akutvård i Thailand.  

Två organisationer från Nepal och Kenya, som ger 
stöd till migrantarbetare som levt i fruktansvärda 
arbetsförhållanden i Gulfstaterna, rapporterar att 
totalt 30 migrantarbetare har kunnat återvända 
hem eller återetablera sig i hemlandet. 44 familjer 
till migrantarbetare som avlidit har fått hjälp med 
levnadsomkostnader eller psykosocialt stöd.   

Rapporter från enskilda individer visar på en eller 
flera positiva effekter, till exempel att de känner sig 
stärkta att någon är på deras sida, 40 procent, och 
att de kan fortsätta sitt viktiga arbete, 21 procent. 
Fler än två tredjedelar anger att stödet mötte upp 

Asiatisk människorättsförsvarare

Bidraget jag fick 
var ovärderligt 
för att lösa ett 

viktigt bekymmer 
– att täcka 

levnadskostnaderna 
under den första 

utmanande perioden. 
 Det gjorde det 

möjligt för mig att 
fokusera på att 

utveckla program för 
mänskliga rättigheter 

och demokrati 
på distans.
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Personporträtt - Mohammed
Maung Sawyeddollah, ung rohinga och 
människorättsförsvarare från Myanmar som 
Amnestys tech-team arbetat nära. Som 15-åring 
tvingades han att fly till Bangladesh när militär 
mördade, våldtog och brände ner rohingiska byar. 
I sitt arbete för rohingyers rättigheter har han ställt 
krav på Facebooks ägarbolag Meta. Han menar att 
de måste ta ansvar för hur plattformens algoritmer 
förstärkte inlägg som uttryckte hat mot rohingyer. 
I lägret blev Sawyeddollah hotad på grund av 
sin aktivism. Därför hjälpte Amnesty honom att 
flytta till USA för att studera. Amnestyfonden 
betalade bland annat för hans flygbiljett och 
registreringsavgiften på universitetet. 
   
”Jag var väldigt deprimerad när allvarliga dödshot 
började störa mig i flyktinglägret på grund av mitt 
arbete att ställa förövare till svars. Det här stödet 
har gett mig tryggheten att jag inte är ensam i 
min kamp för fred och rättvisa.”  
 
 

Selfie på Maung Sawyeddollah 
i New York, USA, 2024. © Private. 

Maung Sawyeddollah
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TRETTIO ÅR AV KAMP
Den argentinska organisationen Memoria Activa 
fick rättshjälp för att kunna göra en anmälan 
till Interamerikanska domstolen för mänskliga 
rättigheter. Fallet gäller den argentinska statens 
delaktighet i att sopa undan bevis och förhindra 
utredningen av terrorattentatet mot det judiska 
centret i Buenos Aires (AMIA) 1994 då 85 
människor dog och hundratals skadades. Den 
16 juni kom domstolens beslut som instämde i 
Memoria Activas klagomål om att statens agerande 
kränkt rätten till liv och rätten till sanning. Bland 
de viktigaste åtgärderna fanns domstolens beslut 
om att Argentina omedelbart skulle undanröja 
alla hinder för att utreda bombningen och 
mörkläggningen av den inom rimlig tid.

” Vi är oerhört glada över allt som uppnåtts efter 
30 år, och för oss är det mycket viktigt att ni 
vet att utan den hjälp ni gett oss, skulle det ha 
varit mycket svårt att nå fram till idag, om inte 
omöjligt.”

KLIMATRÄTTVISA
Amnestys arbete för klimatet kopplat till mänskliga 
rättigheter har intensifierats vilket syns i biståndet. 
Under 2024 har Amnestyfonden förmedlat stöd till 
familjer som tvingas lämna sina liv och emigrera 
som en konsekvens av klimatförändringar. 
Dessutom har 289 mark- och miljöförsvarare och 
drabbade samhällen stärkts i deras kamp genom 
stöd till flykt till säker plats och rättshjälp.

Många gånger drabbas personer som redan är 
diskriminerade på grund av till exempel etnicitet 
och kön. Ett exempel är stöd till ett urfolk i Asien 
som kämpar mot gruvbrytning på deras mark. 
De har tvångsförflyttats och kvinnor är särskilt 
utsatta då många utsatts för sexuellt våld. 
Människorättsbiståndet kunde genom stöd till en 
kvinnoorganisation bidra till att 47 särskilt utsatta 
personer från samhället kunde bosätta sig på en 
tryggare plats. 

” Utan det psykosociala stödet, som ni som 
institution gav, tror jag inte att jag hade fortsatt 
mitt försvar och min aktivism. Det var mycket 

svårt för mig att vandra genom mitt område efter 
attackerna, denna process hjälpte mig att få 

tillbaka förtroendet. Idag kan jag säga att jag mår 
bra och är ivrig att gå vidare.”  

 
 

Diana Wassner 
Generalsekreterare Memoria Activa

Människorättsförsvarare 
från Latinamerika
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Endast 3 stycken, mindre än 1 % anger att stödet inte gjort någon skillnad. Övriga indikerar en eller flera positiva effekter. 
71 % anser att stödet mötte deras akuta behov och att situationen förbättrades.  
27 % angav att deras mentala hälsa förbättrats, och 21 % att deras fysiska hälsa förbättrats. 
31 % är tryggare och 40 % känner sig stärkta genom att ha någon som stöttar deras sak. 
21 % har kunnat fortsätta sitt viktiga arbete tack vare stödet. 

Organisationer rapporterar att stödet möjliggjort skydd, rättshjälp, levnadsomkostnader och vård till riskutsatt mr-försvarare och 
personer drabbade av mr-kränkningar. Ett nätverk har kunnat fortsätta sitt arbete mot dödsstraffet med ny styrka och effektivitet. Dom 
i Interamerikanska domstolen har stärkt anhörigas kamp för rättvisa och sanning.  

RESURSER

EFFEKT

Effekt på kort sikt

RESURSER

Anställda och styrelsen för Amnestyfonden i samarbete med Relief team.

Internationella sekretariatet, regionala kontoren, globala Amnestyrörelsen.

Stärkta organisationer som får större möjligheter och en ökad kapacitet att utveckla sitt arbete för mänskliga rättigheter. 

En starkare och tryggare människorättsrörelse, både individer och organisationer, som känner att de har stöd för sin sak.

Effekt på medellång sikt

 

EFFEKTER OCH RESULTAT FÖR MÄNNISKORÄTTSARBETET

Människorättsförsvarare och organisationer inom olika områden, även i eller från kris- och krigsdrabbade länder, bidrar till ett 
starkare globalt arbete för mänskliga rättigheter.

Effekt på lång sikt

Handläggning 
av 
förfrågningar. 
Utredning 
och analys 
av behov och 
risker. 

Uppföljning 
av beviljade 
medel.

Beslut och 
beviljande av 
medel. 

Förmedling av 
pengar.

AKTIVITETER

160 beviljade 
ansökningar: 
143 an-
sökningar 
gällande 
individer och 
17 gällande 
organisatio-
ner.

97 rapporter 
från individer. 

14 rapporter 
från organisa-
tioner. 

2 195 
personer 
från 42 olika 
länder har fått 
ekonomiskt 
stöd i en akut 
situation. 

8,4 miljoner 
kronor för-
medlade. 

PRESTATIONER
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Huvuddelen av Amnestys globala 
människorättsbistånd har under årtionden 
finansierats av Amnestyfonden och den 
schweiziska sektionen. I slutet av 2022 
inledde den globala samordningen för 
rörelsens människorättsbistånd, som består av 
Amnestyfonden, Amnesty Schweiz kommitté 
för människorättsbistånd och Internationella 
sekretariatet, ett arbete mot en bättre samordnad 
organisation. Ett mål är en breddad och säkrad 
finansiering, inte minst för att kunna möta kriser 
som de senaste åren gjort att behoven ökat. För 
närvarande, med finansiella krisen över oss, är 
detta en än mer brådskande prioritering under 
2025.

Under 2024 har det globala 
människorättsbiståndet utvecklat en gemensam 
databas för hantering av samtliga ärenden i stället 
för att ha tre separata system. Vi har också arbetat 
med en global budget för samtliga bidrag som 
finns inom rörelsen. Dock kvarstår analys kring 
redovisning utifrån gällande lagstiftning i de länder 
som stöden betalas ut ifrån.
.

LÄRDOMAR OCH FORTSATT UTVECKLING 
För att inte konkurrera om insamling av 
medel ingick Amnesty svenska sektion och 
Amnestyfonden, 2003, ett avtal om att ha en 
gemensam insamling som drivs av sektionen där 
Amnestyfonden garanterades en viss procent. 
Avtalet förhandlades om, 2018, med syfte att ha 
ett mer integrerat samarbete. Fördelningen av den 
gemensamma insamlingen var fortsatt baserad 
procentuellt på den insamling båda parterna 
hade vid 2003. De ekonomiska svårigheterna 
som Amnestyrörelsen och den svenska sektionen 
idag möter ledde under året till att svenska 
sektionen beslutade om kraftiga neddragningar 
vilket även påverkade Amnestyfondens del av 
insamlingen. Samverkansavtalet sades upp i 
december 2024. Dialog med sektionen för hur 
människorättsbiståndet ska stöttas i framtiden 
påbörjades under hösten och kommer att fortsätta 
under 2025.

Från och med i maj 2025 kommer personalen 
att minskas med en person. Amnestyfonden 
arbetar nu med att säkerställa att lärdomar om 
hur biståndet kan förmedlas så effektivt som 
möjligt utifrån endast en personalresurs. Arbetet 
kommer färdigställas 2025 innan ena personalens 
anställning upphör. 
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TESTAMENTSGÅVOR 2024
De här personerna gav delar av sitt arv i gåva till Amnesty under 2024.

Varmt tack och vila i frid, nu tar vi kampen vidare åt er.

Anders Larsson 1942–2023 
Ann-Kristin Olofsson 1944–2023 

Axel Nordström 1940–2022 
Claus Ekström 1956–2023 
Elon Johansson 1928–2015  
Eva Brattström 1958–2022 

Inga-Lill Johansson 1927–2023 
Inger Ström 1931–2023 

Ingrid Lindberg 1953–2024
Krister Persson 1952–2023

Kristina “Kerstin” Eriksson 1940–2023 
Mats Ekström 1948–2023 
Sigrid Edstam 1942–2023 

Sven-Åke Carlsson 1934–2023 
Sverker Lerheden 1947–2023 

Vivi-Ann Lönnström 1939–2022 
Wolf Krabel 1936–2022

AMNESTY SVERIGES VB/ EFFEKTRAPPORT

Amnesty får genom gåva av upphovsrätt årligen ersättningar gällande Amnesty får genom gåva av upphovsrätt årligen ersättningar gällande 
översättningar av Sonja Bergvall, visningar av Hertha Bengtsons verk och från översättningar av Sonja Bergvall, visningar av Hertha Bengtsons verk och från 
Margareta Olssons författarskap. Margareta Olssons författarskap. 

Vill du veta mer om testamentsgåvor kan du läsa på Vill du veta mer om testamentsgåvor kan du läsa på amnesty.se/testamenteamnesty.se/testamente  
eller kontakta Sara Ångström på 08-729 02 19eller kontakta Sara Ångström på 08-729 02 19 eller sara.angstrom@amnesty.seeller sara.angstrom@amnesty.se
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Härmed avger styrelsen och generalsekreteraren 
för Amnesty International, svenska sektionen
(Amnesty), med organisationsnummer 
802004–0401 och med huvudsäte i Stockholm, 
årsredovisning för verksamhetsåret 2024. 

Om inte särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser
föregående år.

ÅRSREDOVISNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN  
Amnesty International, svenska sektionen 
(Amnesty Sverige) är en ideell förening. I Amnesty 
Sverige ingår, förutom svenska sektionen, Stiftelsen 
svenska Amnestyfonden, samt lokalföreningar och
arbetsgrupper/redovisningsgrupper som var för sig 
är juridiska personer med eget ekonomiskt ansvar.
Amnesty Sverige utformar en gemensam 
verksamhetsstrategi och gemensamma 
verksamhetsplaner. Amnestyfondens verksamhet 
redovisas i verksamhetsberättelsen och i 
Amnestyfondens årsredovisning. 

Amnesty Internationals vision är en värld där varje 
människa åtnjuter alla de mänskliga rättigheter
som ingår i FN:s allmänna förklaring om de 
mänskliga rättigheterna och andra internationella 
normer för mänskliga rättigheter. I sin strävan att 
uppnå denna vision åtar sig Amnesty International 
att utreda och agera för att förhindra och göra slut 
på allvarliga kränkningar av dessa rättigheter.

Hela den globala Amnestyrörelsen är mycket 
restriktiv när det gäller stöd från stater och företag.
Därför är insamling och medlemsvärvning 
en förutsättning för det fortsatta arbetet och 
verksamheten bygger nästan helt på den 
fantastiska generositet medlemmar och givare 
visar Amnesty. Det är Amnestys medlemmar och 
givare som gör det möjligt för Amnesty att existera, 

bedriva påverkansarbete och bidra till förändringar 
för människors rättigheter. Hela den globala 
rörelsen består av tio miljoner supporters och 
medlemmar runt om i världen som engagerar sig 
för att mänskliga rättigheter ska gälla alla - nu och i 
framtiden. I Sverige har Amnesty drygt 100 000
medlemmar och givare.

Amnestys internationella sekretariat är 
huvudsakligen placerat i London, men har 
även flera kontor på strategiskt utvalda platser 
i andra delar av världen. I Sverige har Amnesty 
huvudkontor i Stockholm och kontor i Göteborg 
och Malmö.

Varje år hålls ett internationellt årsmöte, Global 
Assembly Meeting, där varje Amnestysektion har 
en röst. Varje sektion har rätt att delta med tre 
delegater och vart tredje år rätt att även inkludera 
en ungdomsdelegat. Mötet 2024 hölls i Bangkok i 
början på augusti.

BETYDANDE SAMARBETEN 
Att bygga allianser och ingå samarbeten är helt 
centralt för att Amnestys arbete ska få ett positivt
resultat och en önskvärd utveckling beträffande 
vårt människorättsarbete. Amnesty samarbetar 
med alltifrån lösa nätverk till nationella organisa-
tioner. Under 2024 har vi samarbetat med en rad 
olika organisationer, exempelvis kring frågor som 
berör visitationszoner, kvinnors rättigheter, Israel-
Palestinakonflikten, och hbtqi. 
 
Några av de mest framträdande samarbetena 
under 2024 har varit:

”Just in transition” namnet på Svenska Amnestys 
samarbetsprojekt där även viktiga aktörer såsom 
Samerådet och den norska samt den finska 
Amnestysektionen ingår. Syftet är att belysa vilka
konsekvenser klimatomställningen får för Sápmi.

Amnesty Sverige har tillsammans med 
organisationen Läkare i världen drivit ett strategiskt 
klagomål till Europeiska kommittén för sociala 
rättigheter rörande EU-medborgares rätt till hälsa.
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leda till en minskad administrativ börda, ett 
ökat fokus på långsiktiga mål och strategier, 
ekonomiska besparingar samt ett ökat deltagande 
och engagemang från medlemmarna eftersom det 
finns mer tid att förbereda sig och arbeta med de 
frågor som ska tas upp på årsmötet.

Det beslutades även att ge sektionsstyrelsen 
i uppdrag att utforma en lösning för intern 
konflikthantering med utgångspunkt i ett externt 
expertstöd. Det finns ett behov av en oberoende 
mekanism för hantering av konflikter på grund av 
en otydlighet kring hur arbetsgången ser ut idag 
och om vem som har mandatet att leda arbetet för  
att lösa en konflikt/initiera en medling. Sekretariatet 
har svårt att ta den här rollen då tjänstepersoner 
på sekretariatet jobbar på uppdrag av styrelsen och 
på så sätt inte kan vara en helt neutral part i en 
eventuell konflikt. 

Styrelsen tog under 2024 beslut om att uppdra 
till sekretariatet att förankra framtagandet 
av en ny ungdomsstrategi tillsammans med 
ungdomsrörelsen inom sektionen, samt att bjuda 
in brett på årsmötet 2025 för att söka en bredare 
förankring inom rörelsens övriga deltagare. 
Styrelsen beslutade även att anta Amnesty Sveriges 
värdegrund och att ge sekretariatet i uppdrag att 
utforma en implementeringsplan som omfattar 
sekretariatet, förtroendeorganen och aktiva 
medlemmar. Värdegrunden presenterades på 
årsmötet.

AMNESTYS INSAMLINGSARBETE
Värvning av nya medlemmar och givare sker 
genom Amnestys värvare på stan, via telefon, 
event och digitala kanaler. Ungefär 75 procent av 
medlemmarna och givarna betalar via autogiro. 
Insamling i digitala kanaler ökade med 22% i 
spontangivande och 35% i medlemsvärvning 
2024 jämfört med 2023. Under 2024 fortsatte vi 
att se en positiv trend där många väljer att stödja 
Amnestys arbete genom testamentsgåvor. År 2024 
kom elva nya testamentsgåvor.

Vi har tillsammans med en mängd andra 
organisationer, bland annat delar av 
fackföreningsrörelsen, protesterat mot regeringens 
förslag på att införa en angiverilag som innebär 
att offentligt anställda ska tvingas ange 
papperslösa personer till Migrationsverket och 
Polismyndigheten.

I vårt omfattande arbete med att belysa och 
bevaka konflikten mellan Israel och Palestina 
(och framförallt den under 2024 eskalerande 
människorättskrisen i Gaza) har Amnesty Sverige 
via Palestinanätverket sökt samarbeten och 
allianser för att skapa ett tryck på våra svenska 
beslutsfattare.

VIKTIGA BESLUT UNDER ÅRET 
Under Global Assembly 2024 beslutades det om 
en ny finansieringsmodell kopplad till Amnestys 
globala arbete. Konsekvensen av detta beslut är 
att svenska sektionen i en högre utsträckning 
kommer bidra med pengar för att stärka Amnestys 
kapacitet runt om i världen. Men det innebär 
också att mindre pengar stannar här. Det ger 
nya ekonomiska förutsättningar som kräver 
besparingar. Under 2024 påbörjades därför en 
omorganisation i den svenska sektionen som träder 
i kraft i februari 2025.

Som en del av dessa besparingar, men också 
med syftet att möta förändrade arbetssätt då 
medarbetare i högre utsträckning arbetar på 
distans, beslutades det redan 2023 om en flytt av 
kontoret i Stockholm. Under 2024 genomfördes 
denna flytt till nya och mer ändamålsenliga lokaler, 
med stora besparingar som följd.

På årsmötet 2024 togs bland annat ett beslut om 
att ge sektionsstyrelsen i uppdrag att ta fram ett 
förslag på om och i så fall hur Amnesty Sverige 
kan övergå till att ha årsmöte vartannat år. I detta 
uppdrag ingår även att göra en konsekvensanalys 
kring vad detta beslut skulle innebära. Att 
genomföra årsmötet vartannat år skulle kunna 
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VIKTIGA DELMÅL PÅ VÄGEN MOT DE 
LÅNGSIKTIGA MÅLEN
Verksamhetsåret 2024 utgjorde det tredje året i 
Amnesty Sveriges strategi för 2022–2030.
Verksamhetsplanen för 2024–2025 omfattade sex 
målområden.

Mål 1: Stärkt lagstiftning och utövande av 
rättigheter avseende mötes-, yttrande- och
föreningsfriheten i Sverige.

Mål 2.1: Urfolksrättigheter tar större plats i den 
svenska debatten om klimatomställningen.

Mål 2.2: Rättviseperspektivet börjar synas i 
klimatrelaterade beslut med särskilt fokus på
markexploatering.

Mål 3.1: Ökad respekt för den internationella 
flyktingrätten och folkrätten i EU och dess
medlemsstater, med särskilt fokus på yttre gränser 
och push-backs.

Mål 3.2: Amnestys supportrar vidtar konkreta 
åtgärder för att motverka misstänkliggörandet
av flyktingar och migranter.

Mål 4: Synlighet, ökad kunskap och mobilisering i 
de människorättsfrågor Amnesty lyfter fram.

Mål 5: Amnesty Sverige ökar intäkterna för att 
finansiera det svenska och internationella
människorättsarbetet.

Mål 6: Amnesty Sverige engagerar fler aktivister 
och ideella ledare.

Inom varje målområde utformas aktiviteter som 
ska bidra till att uppnå uppsatta verksamhetsmål 
för 2024. För varje mål finns även indikatorsmått 
avsedda att mäta måluppfyllelsen inom respektive 
område, och därmed även svenska sektionens 
bidrag till att uppfylla Amnestys gemensamma 
globala mål. Indikatormåtten avser både kvalitativa 
och kvantitativa resultat.

Under 2024 lanserades en ny metod för 
medlemsvärvning och insamling. I september 
arrangerades en konsert på Cirkus i Stockholm. 
Konceptet gick ut på att alla som blev nya 
autogiromedlemmar eller höjde beloppet på sina 
befintliga månadsgåvor fick en biljett till konserten. 
Totalt 1157 personer anmälde sig och av dem 
var knappt 20% befintliga medlemmar som 
höjt sin gåva och drygt 80% nya medlemmar. 
Konserten fick en positiv uppmärksamhet samt 
goda recensioner och skapade samtidigt ett ökat 
engagemang för Amnestys arbete för mänskliga 
rättigheter. 

ANDRA EXTERNA FAKTORER SOM PÅVERKAT  
ORGANISATIONEN OCH VERKSAMHETEN 
Året präglades av oroligheter runt om i världen och 
även i Sveriges närområde. Rysslands illegala
anfallskrig mot Ukraina fick fortsatt stora och 
allvarliga konsekvenser, liksom människorättskrisen 
i Gaza och den utmanande situationen i Iran.

Amnestys arbete för kvinnors rättigheter, 
situationen i Gaza samt i Iran var de teman 
som engagerade givarna mest under 2024. Ett 
exempel är det SMS-utskick till medlemmarna, 
med fokus på Rafah, som gjordes den 7 maj. 
Där fick vi på bara några timmar in 1445 gåvor 
på sammanlagt 315 010 kr. Väldigt många valde 
också att ge en gåva efter att ha skrivit under våra 
namninsamlingar.



4949

SVENSKA SEKTIONENS ÅRSREDOVISNING 2024

indikatorer som visar hur stort engagemang 
Amnesty lyckas skapa i en viss fråga. När många 
personer ställer sig bakom ett krav på förändring 
ökar kraften i Amnestys budskap. Innehållet 
i konkreta förslag till förändrad lagstiftning är 
exempel på kvalitativa indikatorer som visar i hur 
hög utsträckning Amnestys verksamhet bidrar 
till att skapa en förändring. Amnestys arbete 
är långsiktigt och det kan ta flera år innan det 
går att observera eller kvantifiera effekterna för 
människor vars rättigheter kränks. Sett över tid 
går det dock att konstatera att det på flera håll i 
världen har gjorts positiva förflyttningar inom flera 
människorättsområden, och där Amnestys arbete 
har bidragit till förändringen.

Amnestys verksamhet omfattar olika 
människorättsfrågor där organisationen arbetar 
för att uppnå en förändring. I påverkansarbetet 
ingår webbaktioner och information i sociala 
medier, intervjuer i media, debattartiklar, remissvar, 
rapporter, samt möten med företrädare för 
regering, departement, myndigheter och riksdagen. 
I aktioner och namninsamlingar lyfter Amnesty 
fram personer eller grupper vars rättigheter kränks 
och utkräver ansvar eller förändring från stater 
och företag. Flera aktioner innehåller även krav på 
lagförändringar inom ett visst område.

Hur många personer som till exempel skriver 
under Amnestys namninsamlingar är kvantitativa 
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Här presenteras några exempel på aktiviteter, 
resultat och effekter av arbetet 2024.

FÖRSVARA MÄNSKLIGA RÄTTIGHETER I  
SVERIGE  
Under flera års tid har Amnesty tillsammans 
med andra organisationer arbetat för att 
könstillhörighetslagen ska moderniseras. Vi 
vill se en rättighetsbaserad lag som garanterar 
individens rätt att erkännas för den hen är, baserat 
på självidentifikation. Konkret handlar det om 
att transpersoner ska ha möjlighet att ändra sitt 
registrerade kön i folkbokföringen i en enkel, 
administrativ process, utan krav på utredning och 
diagnos från vården.

Amnesty har under årens lopp drivit kampanjer, 
namninsamlingar, opinionsbildat och försökt 
påverka politiker. Arbetet fortsatte under 
våren 2024 då riksdagen i april skulle rösta 
om att anta en ny lag. Amnesty kontaktade 
alla riksdagsledamöter i syfte att informera 
och uppmana dem att rösta för lagförslaget. 
Vi publicerade Amnestys öppna brev till 
riksdagsledamöterna på hemsidan och lade ut 
kunskapshöjande inlägg på sociala medier.

Den 17 april 2024 antog riksdagen slutligen en 
ny lag, som gör det enklare för transpersoner att 
ändra sitt kön i folkbokföringen. Åldersgränsen för 
att ansöka om att ändra sitt juridiska kön sänktes 
också. Den nya lagen är dock inte baserad på 
självbestämmande utan kräver en förenklad 
utredning (intyg) från vården, följt av beslut från 
Socialstyrelsen.

BIDRA TILL EN POSITIV UTVECKLING FÖR MÄNSKLI-
GA RÄTTIGHETER I VÄRLDEN 
Arbetet med Israel och Palestina har fortgått under 
hela 2024 eftersom de allvarliga folkrättsbrotten 
inte bara fortsatte, utan dessvärre även förvärra-
des. Staten Israels agerande, till följd av Hamas 
dödliga attacker den 7 oktober 2023, har fört 
Gazas befolkning på randen till en kollaps.

SYSTEMATISKT LÄRANDE OCH  
FÖRBÄTTRINGSARBETE 
Resultaten följs upp av styrelsen på halvårsbasis. 
Denna uppföljning är sektionens primära verktyg 
för att fånga trender, avvikelser, risker och lärande 
och bidrar till verksamhetens kontinuerliga 
förbättringsarbete.

För att skapa rätt förutsättningar för analys och 
lärande fortsatte implementeringen av ett nytt 
CRM-system, med ambitionen att utveckla ett mer 
datadrivet arbetssätt som möjliggör en utveckling 
av sektionens arbete som riktas mot supporters, 
aktivister och medlemmar.

Under året har det också, i konsultation med 
engagerade medlemmar och styrelsen, genomförts 
ett arbete för att förändra organisationsstrukturen 
på lokal nivå, i syfte att verkställa årsmötesbeslutet 
gällande etableringar av lokalföreningar samt 
en nedläggning av distrikten. Syftet med dessa 
ändringar är att skapa en tydligare struktur 
som främjar en ökad delaktighet och ett större 
engagemang.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER  
RÄKENSKAPSÅRET 
2024 var tredje året i implementeringen av 
den verksamhetsstrategi som fastställdes på 
årsmötet 2022. Arbetet under året har handlat 
om att bedriva verksamhet och att uppnå 
resultat och effekter som har betydelse för 
människorättssituationen just nu. Men det har 
även syftat till att stärka kompetensen och skapa 
förutsättningar för att kunna bedriva verksamhet 
och uppnå resultat i frågor som Amnesty Sverige 
inte har arbetat med tidigare.

En orolig omvärld har också ställt höga krav på 
flexibilitet och att verksamheten anpassas till en 
situation då nya kriser uppstår. Utifrån tidigare 
lärdomar vad gäller snabbhet, relevans och val av 
kanaler, utformades delar av arbetet utifrån den 
löpande omvärldsbevakningen.
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Under året har vi fortsatt att fokusera på vårt krav 
om ett omedelbart och varaktigt eldupphör och 
att folkrättsbrotten måste upphöra. Vi har bedrivit 
påverkansarbete och riktat krav till den svenska 
regeringen, men också till övriga riksdagspartier 
och olika myndighetsrepresentanter. Vi har bland 
annat efterfrågat ett möte med utrikesministern. 
Vi har kontinuerligt lyft Amnestys utredningar om 
folkrättsbrott begångna av alla parter och våra 
rekommendationer i sociala mediekanaler, genom 
en medverkan i olika mediesammanhang samt be-
drivit ett påverkansarbete tillsammans med samar-
betsorganisationer. Runt om i Sverige har aktivister 
regelbundet arrangerat och deltagit i demonstratio-
ner och manifestationer under året. Under hösten 
höll vi även två regionala aktivistseminarier med 
ett Palestina-tema. Då genomfördes seminarier, 
föreläsningar och kreativa aktiviteter.

Vi har haft tre aktioner uppe under året där man 
genom en underskrift har kunnat skicka brev till 
olika utvalda mottagare. En aktion riktades till 
den amerikanske ambassaden i Sverige där vi 
krävde att USA slutar överföra vapen och annan 
militär utrustning till Israel (ca 17 000 underskrif-
ter i början av januari 2025), en som krävde att 
svenska regeringen agerar för ett omedelbart och 
varaktigt eldupphör (ca 95 000 underskrifter under 
2024) och en där vi riktade oss direkt till Benjamin 
Netanyahu med kravet att Israel måste upphöra 
med folkmordet på palestinier i Gaza (ca 34 000 
underskrifter i början av 2025).

Under årets sista två månader (och halva januari 
2025) genomfördes Amnestys äldsta och årligen 
återkommande kampanj Skriv för frihet, som 
engagerar hela den internationella rörelsen. Under 
kampanjen lyfte vi fram fem individer, Maryia 
Kalesnikava från Belarus som dömdes till 11 års 
fängelse för att hon utmanat den belarusiska reger-
ingen, Joel Paredes från Argentina som skadades 
av polisens gummikulor under en fredlig protest, 
Kyung Seok Park från Sydkorea som trakasserats 
på grund av sin aktivism för personer med funk-
tionsnedsättningars rättigheter, Manahel al-Otaibi 
från Saudiarabien som dömdes till 11 års fängel-

se för sina inlägg på sociala medier för kvinnors 
rättigheter och Neth Nahara från Angola som 
också dömdes till fängelse för att ha kritiserat den 
sittande presidenten.

De finns många exempel på att kampanjen leder 
till positiva effekter för rättighetsbärare. Personer 
som har fått sina rättigheter kränkta blir frikän-
da eller frisläppta och kan återgå till att leva sina 
liv och fortsätta arbeta för mänskliga rättigheter. 
Individerna som lyfts fram i kampanjen är ibland i 
behov av akuta stöd innan eller efter kampanjpe-
rioden. Under 2024 gav Amnestyfonden bistånd 
till sju olika Skriv för frihet-fall, både pågående 
och från tidigare år. I början av året nåddes vi av 
de goda nyheterna att Neth Nahara tillsammans 
med andra blivit presidentiellt benådade och hon 
släpptes den 1 januari 2025. Den händelsen är ett 
bra exempel på vad vi kan åstadkomma tillsam-
mans, när vi i Sverige kraftsamlar med den globala 
rörelsen.

I efterdyningarna av Kvinna, liv, frihet-protesterna 
hösten 2022 fortsatte sektionens arbete för mänsk-
liga rättigheter i Iran med bland annat aktioner, 
demonstrationer, mediaarbete, och en pågående 
petition på hemsidan för svenskiranske Ahmadreza 
Djalali. Under våren och sommaren 2024 arbeta-
de sektionen också med den fångutväxling som 
Sverige gjorde med Iran i juni, som resulterade i att 
Johan Floderus, men inte Djalali, frisläpptes.

Under året uppmärksammades också många 
andra grupper och individer där Amnesty använde 
rapporter och namninsamlingar som metod för att 
ställa krav på politiker och beslutsfattare. Samman-
lagt samlades det in 430 251 namnunderskrifter 
till stöd för Amnesty Sveriges arbete för mänskliga 
rättigheter.

UTMANINGAR UNDER ÅRET  
Amnesty Sverige har under 2024 genomfört en 
omorganisering av verksamheten med syftet 
att möjliggöra besparingar. En ny organisation 
träder i kraft i början på 2025. Processen med 
dessa neddragningar har varit påfrestande för 
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alla anställda på sekretariatet och har påverkat 
medarbetarnas arbetsmiljö, men har också 
inneburit att mycket tid och energi har lagts på 
sekretariatsinterna processer vilka har påverkat 
organisationens kapacitet negativt.

En följd av detta har även varit utmaningar i 
resursplaneringen, då organisationen har hanterat 
ett flertal vakanser, främst under hösten. Detta 
har såklart påverkat möjligheterna att nå alla våra 
uppsatta mål.

KOMMUNIKATION OCH SYNLIGHET  

Amnestys talespersoner och generalsekreterare 
fick återkommande tillfällen att medverka i 
press, radio och tv. Det skedde ofta i samband 
med lanseringarna av Amnesty Internationals 
rapporter, men också i egenskap av experter 
eller kommentatorer inom olika sakområden 
och/eller för att kommentera situationen för 
mänskliga rättigheter i ett visst land eller vid en 
akut människorättskris. Amnesty publicerade även 
ett antal debattartiklar, både på egen hand och 
tillsammans med andra organisationer och aktörer. 
Även aktivisters/medlemmars engagemang i 
Amnestys frågor och kampanjer syntes och hördes 
i lokal media.

Amnesty erhåller årligen statistik över antalet 
artiklar och inslag i print, webb, radio och tv från 
ett mediabevakningsföretag.

Amnestys genomslag i medierna har varit på 
samma nivå 2023 och 2024. Trots omorganisering, 
vilket tyngt organisationen, och än färre 
talespersoner som tagit medieintervjuer har 
vårt mediala genomslag inte minskat under 
året. Vi har dock varit tvungna att tacka nej till 
många intervjuförfrågningar samt avstått från 
att uppmärksamma en del rapporter från det 
internationella arbetet. Arbetsbelastningen har 
varit hög på kommunikationsenheten över hela 
året och både policyenheten och kommunikation 
har hanterat förändringar i chefsorganisationen i 
omgångar under året.

Under hela året har kriget i Gaza påverkat 
kommunikationsarbetet. Artiklar och inlägg på 
detta tema har nått ut bredare och skapat mer 
engagemang än vi tidigare varit med om. Vi har 
aktivt uppmärksammat rapporter som tagits fram 
internationellt, inte minst rapporten 5 december 
som konstaterar att Israel begått och fortsätter 
begå folkmord på palestinier i Gaza, genomfört 
kampanjer och deltagit i demonstrationer och 
engagerat medlemmar i nätverk kring denna 
fråga. Inför Grammisgalan tog vi fram egna pins 
för eldupphör vilket många artister bar under 
galan och som sedan artister har fortsatt använda. 
Kampanjen i kollektivtrafiken i slutet av december 
2024 för att uppmärksamma att Israel begår 
folkmord fick enormt stor spridning med många 
nyhetsartiklar, ledare, krönikor och debattartiklar 
som följd.

Amnestys årsrapport fick relativt stort genomslag 
och presenterades framför en stor publik 
på Medelhavsmuséet i Stockholm med ett 
panelsamtal. Även dödsstraffrapporten fick en 
del genomslag, men generellt har det största som 
uppmärksammats under året varit Israel/Palestina.
I september 2024 genomförde Amnesty en 

X-följare 15 12514 524

Instagramföljare

Facebookföljare

Amnesty press  
4 utgåvor per år  
med en tryckt  
snittupplaga på

50 300

96 581

58 566

98 128

73 88470 168

MEDIAGENOMSLAG 2024 2023
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konsert för mänskliga rättigheter, vilket också fick 
en del spridning. På Instagram och TikTok har 
den i särklass största frågan varit Israel/Palestina, 
medan frågor rörande jämställdhet har fått större 
spridning på Facebook. Vi har fortsatt jobba utifrån 
vår sociala medier-strategi med olika fokus i olika 
kanaler, vilket gett väldigt tydliga resultat avseende 
räckvidd och spridning. Vi följer hur frågan om 
Twitter och dess destruktiva utveckling gemensamt 
med Amnesty internationellt. Vi har varit aktuella i 
många dagsaktuella frågor globalt och nationellt, 
exempelvis i ett upprop mot den så kallade 
angiverilagen.

De frågor som har gett mest spridning under 
året har varit Israel/Palestina, men även när vi 
lyft frågor kopplat till gatuvåld och mänskliga 
rättigheter i Sverige, hbtqi-rättigheter samt våld 
mot kvinnor. Med en större följarskara tillkommer 
även att omfattningen på kommentarer och 
direktmeddelanden ökar markant, och därmed 
även behov av moderering.

RAPPORTER, REMISSVAR, YTTRANDEN
Som en del av Amnesty Sveriges påverkansarbete 
skrev och medverkade organisationen i en rad 
rapporter, remissvar och yttranden, bland dem:

• Remissyttrande ”Allmänna sammankomster 
och Sveriges säkerhet” – Dnr Ju2024/01560 

• Remissyttrande över delbetänkandet ”För-
bättrad ordning och säkerhet vid förvar” (SOU 
2024:5) 

• Skuggrapport till GREVIO – Kvinnor i Sverige 
som utsätts för våld och våldtäkt har svårt att 
få tillgång till rättvisa

2024 2023

Ministrar, inklusive 
statsministern

Generaldirektör/
myndighetschefer

Statssekreterare

Ambassadörer/
ambassadörsrepresentanter

1

2

6

2

3

2

1

2

Högnivåmöten med:
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2023

82 %

23 %

104 %

2022

99 %

82 %

18 %

2021

97 %

80 %

17 %

2020

102 %

80 %

22 %

53 685 52 874 49 38748 209

2023 2022 2021 2020

-5 476 

134 195

-140 091

420

2023

RESULTAT OCH STÄLLNING

Verksamhetsintäkter

Ändamålskostnader i förhållande 
till verksamhetsintäkter

Insamlings- och administrations-
kostnader i förhållande till 
verksamhetsintäkter

Verksamhetskostnader

Resultat från finansiella instrument

Årets resultat

Summa

Ekonomisk ställning (tkr)

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Svensk Insamlingskontrolls nyckeltal 

Eget kapital

811

147 939

-147 191

64

2022

136 691

-133 211

8

3 488

2021

-2 801

-142 266

61

139 404

2020

45 457

2024

2024

78 %

24 %

102 %

Kostnaderna sätts i relation till intäkterna för att beräkna nyckeltalen ovan i enlighet med Svensk Insamlings- 
kontrolls regelverk. När intäkterna är högre eller lägre än kostnaderna summerar nyckeltalen ej till 100%.

-2 752

143 989

-147 121

380

2024
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110 719

80 220

2022

86 334

106 485

2021

108 079

88 578

20202023

101 022

78 483

Medlemmar och givare

Varav medlemmar

Medlemmar och givare 2024

104 026

81  352

ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Reglering av vilka finansiella instrument Amnesty får placera förvaltade medel i regleras av placeringspolicyn. 
I dagsläget är Amnestys tillgångar främst placerade som inlåning på konton i nordiska banker och i 
räntebärande fonder.

Amnesty hade från 2004 till 2015 en tillväxt av 
både medlemmar, givare och intäkter. Tillväxten av 
medlemmar bröts 2015 och har efter det sjunkit 
för varje år. 2024 såg vi ett trendbrott med en 
nettoökning av antal medlemmar. Nya medlemmar 
och givare för 2024 har värvats via Face-2-Face, 
digitala kanaler, telefon samt event. 

Totalt valde 25 087 personer (16 661 personer 
2023) att engagera sig i mänskliga rättigheter 
genom att bli ny medlem eller givare under 2024. 
Antalet nya medlemmar 2024 var glädjande nog 
8 011 jämfört med 5 533 under 2023.

Antalet supporters i sms-nätverket Amnesty Alert 
ökade något under 2024 och var i slutet på året 38 
631 personer (36 482). De som ingår i nätverket 
får SMS-utskick om akuta namninsamlingar och 
insamlingsinsatser. Totalt under året samlades 818 
045 kronor (337 805 kronor) och 82 718 (101 
228) namnunderskrifter in via Amnesty Alert.

AMNESTY SKOLA  
Amnesty erbjuder skolor utbildningsmaterial 
och föreläsningar om mänskliga rättigheter. 
Flera gymnasieskolor ingår även i ett fördjupat 
samarbete med Amnesty under namnet Skola för 
mänskliga rättigheter. Vid årets slut har Amnesty 

39 samarbetsskolor. På 81 skolor runt om i landet 
genomförde Amnesty en interaktiv föreläsning 
(A-day) som i år hade fokus på rätten att protestera 
och det krympande utrymmet för civilsamhället, 
till exempel i Ryssland och i Europa. Amnesty 
träffade 14 402 ungdomar, vilket utgör knappt 
10 % av alla Sveriges gymnasieelever i årskurs 
1. Utvärderingen visar att omkring 85 procent av 
eleverna uppfattade innehållet i föreläsningen som 
intressant och nästan lika många upplevde att 
den hade bidragit till att öka deras kunskap om 
mänskliga rättigheter. 86% svarade att de hade en 
positiv eller mycket positiv bild av Amnesty efter att 
ha tagit del av föreläsningen.

Antal besökta skolor i 
samband med A-day

Antal åhörare 
på A-day

81 88

14  402 15 822

2024 2023
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DET AKTIVA AMNESTY 
Mycket av Amnestys arbete utförs av aktivister som 
bedriver påverkansarbete för mänskliga rättigheter 
på sin fritid. Många av dem är engagerade i 
arbets-, ungdoms- eller studentgrupper.

Antal grupper

varav studentgrupper

varav ungdomsgrupper

142

10

136

10

25 22

2024 2023

Under 2024 testade vi en ett nytt sätt att ha 
aktivistseminarium. I stället för en nationell träff 
genomfördes 2 regionala träffar samt en större 
träff på bokmässan i region väst. Vi hade den 
näst mest besökta scenen på Globala torget. 
Aktivistseminarierna öppnades upp för en 
bredare grupp för att nätverka med civilsamhället 
samt stötta de många aktivister som arrangerar 
demonstrationer runt om i landet. Temat för 
samtliga träffar var huvudsakligen “Palestina” men 
hade framförallt inslag av metoder och variationer 
av aktivism. Genom att arbeta på detta sätt mer än 
fördubblade vi deltagandet på våra seminarier.

Likt tidigare år genomfördes den internationella 
kampanjen “Skriv för Frihet”. Årets tema var 
“Protect the Protest” och innefattade fem 
individfall som våra grupper och samarbetsskolor 
mobiliserades kring. 

Inom ungdomsverksamheten har regionala och 
nationella träffar samt aktiviteter genomförts 
av ungdoms- och studentråd, där externa 
samverkanspartner också har deltagit för att höja 
kunskapen och bredda nätverken. Genom det 
internationella samarbetet med nordiska sektioner 

har ungdomsaktivister varit delaktiga i det nordiska 
ungdomsrådet och organiserat samverkan över 
året genom b.la Nordic Youth meeting, där 20 
unga aktivister från Sverige, Norge, Finland 
och Island deltog. Fokus för mötet var Israels 
apartheid, och aktioner genomfördes i respektive 
land. Ungdomsaktivister har också representerat 
sektionen internationellt på EYM (European youth 
meeting) och vid olika externa evenemang som 
demonstrationer, panelsamtal och mässor. En 
motion om gratis medlemskap för unga under 20 
år röstades igenom på årsmötet 2024, vilket syftar 
till att öka ungdomars delaktighet och skapa en 
mer jämlik rörelse. Aktivister har även deltagit i 
kampanjer och aktioner som exempelvis 8 mars, 
Pride och Skriv för frihet.

MEDLEMSTIDNING - AMNESTY PRESS 
Amnesty Sveriges tidning, Amnesty Press, 
publicerade under 2024 fyra nummer. Tidningen 
var fortsatt uppskattad av läsarna. Den tryckta 
snittupplagan var 70 168 exemplar. Nummer 
1 och nr 3 beställdes av skolor via företaget 
Utbudet i 1700 exemplar. Demokratinumret gick 
ut i ytterligare 700 exemplar till gymnasieskolor 
genom ett samarbete med HRE (Amnesty skola), 
där även ett lärarhandledningsmaterial togs fram. 
Amnesty Press deltog också på bland annat 
Bokmässan i Göteborg och under Almedalsveckan, 
där tidningen spreds externt i 400 exemplar. 
Amnestygrupper har även kunnat beställa tidningar 
för spridning.

Vid årets slut fick 3 875 personer tidningen som 
PDF via mejlutskick. På tidningens hemsida går 
även att läsa publicerades reportage, nyhetsnotiser 
och intervjuer kring frågor som berör mänskliga 
rättigheter.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR  
JÄMLIKHETSARBETE 
I maj 2024 antog styrelsen Amnesty Sveriges 
värdegrund. Reflektionsövningar för medarbetare 
och medlemmar, bland annat vid årsmötet, har 
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var att det under året infördes en särskild 
anställningsprövning för vakanta tjänster och att en 
återhållsamhet med rekryteringar var nödvändig 
i samband med omorganisationen. De tjänster 
som ändå behövde tillsättas har generellt sätt haft 
ett stort antal sökande vilket kan tolkas som att 
Amnesty har ett attraktivt arbetsgivarvarumärke. 

Amnesty har fortsatt tagit emot praktikanter, totalt 
nio personer under året.

ARBETSMILJÖ 
Amnesty Sverige tecknade i början av året 
ett avtal med en ny leverantör som genomför 
medarbetarundersökningar. Under hösten 
gick den första medarbetarundersökningen 
ut via det nya verktyget. Detta verktyg ger 
möjlighet till en interaktivitet mellan medarbetare 
och chef och en uppföljning av resultatet i 
medarbetarundersökningen gjordes i slutet av året.

Under året har en mall för frisksamtal tagits fram 
och cheferna fick en utbildning i både den och 
hur de kan hitta personaldata för sjukfrånvaro 
i systemet Mercur. Syftet med att ha tillgång till 
denna personaldata om sjukfrånvaron, är att fånga 
upp tidiga signaler på ohälsa och kunna förebygga 
sjukfrånvaron i tid.

För Amnestys nya kontorslokaler i Stockholm 
formulerades krav för att säkerställa en god 
fysisk och psykosocial arbetsmiljö, samt en fysisk 
tillgänglighet. Huruvida dessa krav har uppfyllts 
eller inte kommer att följas upp i samband 
skyddsronder under våren 2025.

 
UTBILDNING OCH KOMPETENSUTVECKLING 

Amnesty arbetar löpande med intern och extern 
kompetensutveckling för att möta organisationens 
kompetensbehov. Alla nyanställda och praktikanter 
deltar i en gemensam introduktionsutbildning som 
hålls två gånger per år. Dessutom har alla anställda 
fått utbildning i flera av diskrimineringsgrunderna 
under året. Det hålls även internam kompetens-
utvecklingsinsatser med interna utbildare för 
värvare och telefonkommunikatörer, varav många 

fokuserat på att stärka önskvärda beteenden 
och bidra till efterlevnaden av värdegrunden. 
Personalen har utbildats i funkofobi och 
antisemitism, och Ledarforum samt gruppledare 
har fått utbildning om mikroaggressioner och 
minoritetsstress. Syftet har varit att stärka 
arbetsmiljön och ledarskapet. Jämlikhets- och 
kulturforum har planerat dessa insatser. Forumets 
mål är att skapa ett bredare engagemang, inspirera 
och förankra Amnesty Sveriges jämlikhetsstrategi.

Riktlinjer för interna möten har tagits fram för att 
stötta mötesledare att effektivisera mötesstrukturen 
och se till att vi agerar i enlighet med vår 
värdegrund. Under hösten hölls utbildningar om 
jämlikhet och antirasism för nya förtroendevalda, 
praktikanter och nyanställda för att skapa en 
gemensam förståelse. Styrelsen deltog i en 
workshop om jämlika beslut och värdegrundens 
roll i styrningen, medan valberedningen fokuserade 
på jämlik rekrytering. En ny handbok för 
valberedningens arbete har också tagits fram, med 
ett integrerat jämlikhetsperspektiv.

MILJÖPOLICY 
I Amnestys miljöpolicy framgår att Amnesty 
ska hålla nere resandet och i stället använda 
videokonferenser i så stor utsträckning som möjligt 
i syfte att minimera miljöpåverkan. Detta gäller 
såväl mellan kontoren i den svenska sektionen som 
inom den internationella rörelsen. Om resande 
ändå krävs väljs tåg i första hand framför flyg, buss 
eller bil. Vid upphandlingar av nya leverantörer 
ställer Amnesty i sin screeningprocess en rad krav 
inom området hållbarhet och miljö. Det handlar 
exempelvis om att värna biologisk mångfald och 
välja miljövänlig teknik i sina leverantörskedjor. I 
Amnestys inköp- och upphandlingspolicy ställs 
tydliga krav på att Amnesty, i vid alla inköp, ska ta 
hänsyn till miljö och hållbarhet.  
 
KOMPETENSFÖRSÖRJNING 

Under 2024 har en omställning inom Amnesty 
genomförts vilken har inneburit en övertalighet 
av 8,5 tjänster. En konsekvens av detta 
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föreläsningar är öppna även för övriga anställda.

Ämnena för genomförda kompetens-
utvecklingsinsatser är bland annat inom våra 
sakområden, ledarskap samt fundraising.

Vi har via ett projekt inom Företagsakademin 
fått möjlighet att delta kostnadsfritt vid olika 
utbildningar, något som även möjliggörs via de 
olika nätverk som vi deltar i. Vi har dessutom 
anordnat workshops och utbildningar för 
chefer kring ledarskap och ledarskapsmodellen 
”transformerande ledarskap”.

HÄLSA OCH SÄKERHET 
I samband med omorganisationen erbjöds alla 
medarbetare möjlighet till två stödsamtal hos 
företagshälsovården innan chef/HR kopplades 
in. Under året har vi sett att antalet besök 
hos Företagshälsovården har ökat och att 
kontaktorsaken definierad som psykosocial stress 
har ökat.

MEDARBETARENKÄT 
Arbetsmiljön på Amnesty undersöks på ett antal 
olika sätt, exempelvis genom medarbetarsamtal, 
jämlikhetsforum, skyddsronder, löpande 
riskanalyser, analys av statistik (avseende 
sjukfrånvaro, arbetsskador med mera) och i 
dialog mellan arbetsgivaren och skyddsombud. 
Under 2024 upphandlades en ny leverantör 
av medarbetarundersökningar. En sådan 
genomfördes i oktober. Det nya verktyget för 
medarbetarundersökningar medger kortare 
pulsundersökningar av den upplevda arbetsmiljön. 
Pulsundersökningar kommer att genomföras vid 
upprepade tillfällen under 2025. 

KOLLEKTIVAVTAL 
Amnesty är ansluten till arbetsgivarorganisationen 
Fremia. Svenska sektionens styrelse 
har arbetsgivaransvar för de anställda, 
men arbetsgivaransvaret är delegerat till 
generalsekreteraren. Amnesty följer kollektivavtalet 
“Tjänstemän inom civilsamhället”, som upprättats 

mellan Fremia och Unionen, samt mellan Fremia 
och Akademikerförbunden.

WHISTLEBLOWER  
Amnesty har sedan 2013 en Whistleblowing-
funktion. För att trygga anonymiteten hanteras 
tjänsten av en extern tredje part, Whistleb, 
Whistleblowing Centre. För mottagandet av 
incidentrapporter ansvarar BDO Mälardalen. 
Kommunikationskanalen är krypterad och 
lösenordskyddad. 

Om ärendet bedöms kräva vidare utredning 
kontaktas HR-ansvarig på Amnesty. Om 
rapporten på något sätt inkluderar HR-ansvarig, 
kontaktas i stället generalsekreteraren och/eller 
styrelseordföranden.generalsekreteraren och/eller 
styrelseordföranden. 

2023

2024

2022

2021

2020

Antal rapporterade 
Whistleblower-incidenter

0

0

0

3

1

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING OCH 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER
Ett högt inflationsläge är även i fortsättningen 
en risk som kan påverka Amnesty negativt. Det 
innebär ökade kostnader för varor och tjänster. 
En fortsatt hög inflation kan också påverka 
givarbenägenheten hos både befintliga och 
potentiella givare och medlemmar och därmed få 
konsekvenser för nivån på de framtida intäkterna.
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Till styrelsen är ett sekretariat knutet. Sekretariatet 
arbetar med kampanjer, ger stöd till grupper, 
medlemmar och förtroendevalda, genomför 
utbildningar, sprider information om mänskliga 
rättigheter, samt bedriver flyktingrådgivning. Till 
sekretariatets uppgifter hör också administration 
och insamling. Sekretariatet tar även emot 
praktikanter som får möjlighet att utveckla sina 
färdigheter inom områden såsom kampanjarbete, 
lobby, administration, kommunikation och 
insamling.

Kompetensförsörjningen förblir utmanande för 
Amnesty. Det beror delvis på en ökad konkurrens 
om kompetent personal inom exempelvis 
insamlingsområdet. 

Cyberhotet har ökat i samhället, vilket ställer högre 
krav på att Amnesty kan hantera den typen av 
risker – trots begränsade resurser i proportion 
till hotaktörerna. IT- och cybersäkerhet är även 
i framtiden ett prioriterat område för Amnesty. 
Fokus ligger på att upprätthålla en grundläggande 
cyberhygien i form av basala säkerhetsåtgärder 
och att avveckla utdaterade applikationer.

Amnesty möts återkommande av hatfulla 
kommentarer i sociala medier, främst kopplat 
till frågor som uppfattas som kontroversiella. I 
en alltmer polariserad samtid riskerar Amnesty 
att uppfattas som kontroversiella givet sitt 
ställningstagande för universella mänskliga 
rättigheter.

FÖRVALTNING
Sektionen leds av en styrelse som väljs av 
årsmötet. Styrelsen är ideellt arbetande men 
kan erhålla skattepliktig ersättning motsvarande 
förlorad arbetsinkomst för deltagande i 
möten och uppdrag. Årsmötet utser även en 
granskningskommitté, en beredningskommitté 
och en valberedning. Granskningskommittén har 
i uppdrag att granska svenska sektionens och 
svenska Amnestyfondens ekonomi och förvaltning. 
Beredningskommittén har i uppdrag att hjälpa 
medlemmar som vill ha stöd i att föra fram 
förslag till årsmötet, styrelsen eller sekretariatet. 
Valberedningens uppdrag består i att föreslå 
lämpliga kandidater till samtliga ovan nämnda 
förtroendeorgan inklusive till Amnestyfondens 
styrelse. Förtroendevalen förrättas under årsmötet. 
Sektionen granskas av externa revisorer. Under 
2024 har PWC haft det uppdraget.
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ANTAL STYRELSEMÖTEN

STYRELSELEDAMÖTERNAS DELTAGANDE PÅ STYRELSEMÖTEN¹: 

Parul Sharma

Ylva Löwenborg

Anna Fairbrass 

Mehjar Azzouz

Clara Wallin

Ingrid Lomfors

Tanvir Mansur

Aygül Kabaca
   
Susanna Sonander

Sadaf Khodayari

Agnes Hellström

Alve Högman

Paulina Nybratt Sandin 

Fatema Vanat
 

2

7

2

9

2
 
2

9

6

8

7

7

7

7

6

NAMN

20232024

2024

9 8

Övrig Information  
Amnesty International, svenska sektionen är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 72-0, pg 90 04 00-3 
samt bg 900–0720) och står under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. Amnesty är också medlem i bransch-
organisationen Giva Sverige och tillämpar därmed Giva Sveriges etiska riktlinjer för insamling. Från och med 
verksamhetsåret 2014 upprättas dessutom Giva Sveriges kvalitetskod och Giva Sveriges effektrapport. Mer 
information om Amnestys verksamhet finns att få på hemsidan www.amnesty.se.
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-109 615

-21 563

-8 913

-140 091

-5 896

-3

423

420

-5 476

17 271

116 541

100

284

134 195

2023

RESULTATRÄKNING (tkr)

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Summa verksamhetskostnader

Verksamhetsresultat

5,6

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från övriga värdepapper och fordringar som 
är anläggningstillgångar

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella investeringar

Resultat efter finansiella poster

7

Verksamhetsintäkter

Medlemsavgifter

Gåvor

Nettoomsättning

Övriga intäkter

Summa verksamhetsintäkter

-112 639

-25 101

-9 380

-147 121

-3 132

103

276

380

-2 752

25 755

117  319

438

477

143  989

2024

3

4

Not

Årets resultat -5 476-2 752
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2023-12-31

18

2 138

10 392

12 549

126

33 997

17 141

63 686

126

126

0

0

0

0

63 813

Omsättningstillgångar 

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Övriga fordringar

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Summa anläggningstillgångar

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Balanserade utgifter för programvara

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier

2024-12-31Not

8

9

11

12

10

Summa tillgångar

7

1 382

2 315

3 704

900

40 103

22 208

66 016

0

0

0

0

900

900

66 916

BALANSRÄKNING (tkr)

Finansiella anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar
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53 685

-5 476 

48 209

2023-12-31

4 262

1 763

82

9 497

15 603

63 813

FÖRÄNDRING EGET KAPITAL (tkr)

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Balanserat resultat

Årets resultat

Ingående balans
2024-01-01

Årets resultat

Utgående balans
2024-12-31

48 209

-2 752

45 457

48 209

-5 476

48 209

Totalt eget kapital

Not

Balanserat kapital

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

Övriga skulder

Erhållna ej nyttjade bidrag

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

14

15

13

Summa eget kapital och skulder

48 209

-2 752

45 457

2024-12-31

6 338

1 517

315

13 290

21 459

66 916
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KASSAFLÖDESANALYS (tkr)

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar och nedskrivningar av
anläggningstillgångar

Erhållen ränta

Realisationsresultat vid försäljningar

Nedskrivningar av finansiella instrument

Kassaflöde från den löpande verksamheten före
förändringar av verksamhetskapital

Kassaflöde från förändring av verksamhetskapital

Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar

Minskning(+)/ökning(-) av fordringar

Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från den löpande verksamheten

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Investeringsverksamheten

Förvärv av anläggningstillgångar

Försäljning av anläggningstillgångar

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Årets kassaflöde

Likvida medel vid årets början

Kvar att fördela

Likvida medel vid årets slut

-3 132

126

276

103

0

-2 627

11

8 833

2 076

3 780

14 700

0

0

0

-6 107

-6 107

5 966

17 141

0

22 208

-5 896

175

423

-3

0

-5 301

18

-6 170

-1 455

-1 210

-8 817

0

0

0

-5 145

-5 145

-19 264

36 403

0

17 141

2024-01-01
2024-12-31

2023-01-01
2023-12-31

Not

17
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NOT 1 REDOVISNINGS- OCH  
VÄRDERINGSPRINCIPER
Svenska sektionen av Amnesty Internationals 
(Amnesty) redovisnings- och värderingsprinciper 
överensstämmer med årsredovisningslagen, 
BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande 
Riktlinjer för årsredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med tidigare år. 

RESULTATRÄKNINGEN
VERKSAMHETSINTÄKTER
Endast de inflöden av ekonomiska fördelar som 
Amnesty erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när 
intäktsredovisning sker. 

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar från 
medlemskap i Amnesty. Ingen periodisering sker 
då huvuddelen av medlemsavgifterna betalas via 
månadsvisa autogirodragningar.  

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Amnesty tar emot en tillgång 
eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka 
motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett 
erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
Amnesty uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Amnesty har skyldighet att 
återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, 
är det ett erhållet bidrag. Är det inte ett bidrag är 
det en gåva.  

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende 
på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor 
som Amnesty avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar. 

Gåvor värderas i huvudsak till verkligt värde.
I de fall Amnesty ämnat en ersättning för att erhålla 
gåvan minskas gåvans värde med ersättningen.

I den mån det på balansdagen finns avtalade men 
ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning. 

Nettoomsättning
Intäkt vid försäljning av varor redovisas normalt 
vid försäljningstillfället. Medlemstidningen, 
Amnesty Press, ingår i medlemsavgiften eller 
faktureras under året, därför periodiseras inte 
prenumerationsintäkterna.

VERKSAMHETSKOSTNADER 
Verksamhetskostnader delas in i följande 
funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Amnestys uppdrag enligt 
stadgarna. Ändamålskostnaderna består av direkta 
ändamålskostnader och fördelade samkostnader. 
Kostnader för administration och insamling 
som uppstår som en direkt följd av en aktivitet 
inom ändamålet räknas till ändamålskostnader. 
Den enskilt största direkta ändamålskostnaden 
är bidraget till den Internationella rörelsen, 
35 (34) mkr. Det internationella sekretariatet 
utför merparten av Amnesty Internationals 

NOTER (TKR)



6666

SVENSKA SEKTIONENS ÅRSREDOVISNING 2024

utredningsarbete, de utarbetar planer för det 
internationella människorättsarbetet, de bedriver 
internationellt påverkansarbete mot exempelvis FN 
samt utvecklar människorättspolicys.

Till de direkta ändamålskostnaderna räknas även 
kostnader för kampanj- och opinionsbildning, 
Amnesty Press, stöd till aktivism och 
flyktingrådgivning samt lönekostnader för de 
anställda som aktivt arbetar med Amnestys mål.

I ändamålskostnader ingår även fördelade 
samkostnader.

Insamlingskostnader 
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig till alla givare, 
det vill säga där intäkterna är i form av gåvor, 
testamenten och donationer. Detta omfattar både 
arbetet med befintliga givare och arbetet med att 
söka nya givare. 

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader som lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling, samt även fördelade 
samkostnader. 

Administrationskostnader 
Administrationskostnader är sådana kostnader som 
behövs för att administrera och driva Amnesty. 
Administrationen utgör en kvalitetsgaranti för 
ändamålet och givaren, genom att säkerställa en 
god kvalitet på Amnestys interna kontroll samt 
extern och intern rapportering. Om en kostnad 
varken avser ändamål eller insamling hänförs den 
till administrationskostnader.

I administrationskostnader ingår även fördelade 
samkostnader. 

Leasing 
Samtliga av Amnestys operationella och finansiella 
leasingavtal, inklusive den första förhöjda hyran 
kostnadsförs löpande över leasingperioden. 

Ersättning till anställda 
Löpande ersättning till anställda i form av löner, 
sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt 
med att de anställda utför tjänster. 

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats 
som avgiftsbestämda redovisas en 
pensionskostnad det år pensionen tjänas in.

BALANSRÄKNINGEN
Tillgångar och skulder värderas till anskaffnings-
värde om inget annat anges nedan.

Materiella och immateriella 
anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar 
värderas till anskaffningsvärde minskat med 
avskrivningar enligt plan och nedskrivningar.

Aktivering av en anläggningstillgång sker vid 
anskaffning till högre belopp än 50 procent av 
gällande prisbasbelopp.

Bidrag som hänför sig till en anskaffning 
av en anläggningstillgång har minskat 
anskaffningsvärdet.

Avskrivning av anläggningstillgångar sker linjärt 
över tillgångens nyttjandeperiod.
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Finansiella tillgångar och skulder 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter.

Efter det första redovisningstillfället värderas kort-
fristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta värdet av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar
Kundfordringar värderas individuellt till det belopp 
som beräknas inflyta.

Fordran på medlemsavgifter tas inte upp som 
en fordran om det inte finns en legal fordran på 
medlemmen.

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs förutsatt att kursskillnaden 
är markant.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Amnesty erhållit bidrag men ännu ej upp-
fyllt villkoren redovisas det erhållna bidraget som 
en skuld.

Eventualförpliktelser
Amnesty lämnar upplysning om en eventualför-
pliktelse när Amnesty har en möjlig förpliktelse 
som till följd av inträffade händelser och vars 
förekomst endast kommer att bekräftas av en eller 
flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger 
inom Amnestys kontroll, inträffar eller uteblir eller 
om Amnesty har befintlig förpliktelse till följd av 
inträffade händelser, men som inte redovisas som 
skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt 
att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att 
reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte 
kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Kassaflödesanalysen
Upprättas enligt indirekt metod och utgår 
från verksamhetsresultatet inom den löpande 
verksamheten. Verksamhetsresultatet justeras med 
icke-kassaflödespåverkande poster och periodens 
förändringar av kundfordringar, leverantörsskulder 
samt förändringar i andra verksamhetsfordringar 
och verksamhetsskulder. Kassaflödesanalysen 
justeras även för kassaflödeseffekter från 
investerings- och finansieringsverksamheten.

I likvida medel ingår kassa och bankmedel.
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NOT 3 INSAMLADE MEDEL
Amnesty och Stiftelsen svenska Amnestyfonden bedriver sedan 2004 gemensam insamling. All insamling 
sköts av Amnesty och inriktas på Amnestys insamlingskonton.  

Allmänheten

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Varuförsäljning

Arv och testamenten

Privaträttsliga bidrag som redovisats som intäkt

Amnesty Press och övriga publikationer

Svenska Postkodföreningen, Welcome Venezuela 

Amnesty International Norge, Just Transition in Sapmi

Summa insamlade medel (privaträttsliga bidrag) 

Stiftelser och fonder

Summa insamlade medel 

Summa Nettoomsättning

Företag

Summa insamlade medel (gåvor)

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Totala insamlade medel består av följande:

Bidrag som redovisats som intäkter
Privaträttsliga bidrag 

2024

2024

0

1 156

116 163

1 154

117 319

373

66

438

1 156

2024

95 856

12 985

7 122

200

116 163

2023

2023

2 935

587

113 019

3 522

116  541

46

54

100

3 522

2023

96 591

9 604

6 541

283

113 019

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN

NOT 4 NETTOOMSÄTTNING
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Av pensionskostnaderna avser 79 (158) tkr Amnestys generalsekreterare. Generalsekreteraren har inget 
pensionsavtal som avviker från avtal för övrig personal.

Amnestys styrelsemedlemmar arbetar ideellt och har rätt att erhålla ersättning för förlorad arbetsinkomst i 
samband med möten och uppdrag.

Styrelseledamöter

varav män

varav annat alternativ

Generalsekreterare och 
andra ledande befattningshavare

varav män

varav annat alternativ

Löner och andra ersättningar

Styrelse och generalsekreterare

Övriga anställda

Totala löner och ersättningar

Sociala kostnader

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa

Könsfördelning bland styrelseledamöter och  
ledande befattningshavare

Medelantal anställda

varav män

varav annat alternativ

83

33

-

80

30

-

2024 2023

13

3

(-)

7

2

 (-)

10

3

(-)

6

2

(-)

2024 2023

1 027

38 411

39 438

16 941

(3 303)

56  379

998

33 913

34 911

18 893

(5 897)

53 804

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2024 2023

NOT 5 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER 
OCH ARVODEN TILL STYRELSEN
Medelantalet anställda beräknas som ett genomsnitt av antalet anställda personer (justerat för annan 
arbetstid än heltid). Enligt BFNAR 2006:11 p.11 tas inte anställda med som uppburit högst ett halvt 
prisbasbelopp i ersättning.
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Inom 1 år

2-5 år

Senare än 5 år

Summa

Realisationsresultat vid försäljningar

Återföringar av nedskrivningar 

Summa

223

5 334

14 401

19 958

3 737

6 311

-

10 048

103

0

103

-3

0

-3

2023

2024 2023

2024

NOT 6 LEASING
Amnesty leasar framför allt kontorslokaler samt kontorsutrustning. Kostnadsförda leasingavgifter uppgår till 
6 445 (6 649) tkr. Framtida leasingavgifter förfaller enligt följande:

NOT 7 RESULTAT FRÅN ÖVRIGA VÄRDEPAPPER OCH FORDRINGAR SOM ÄR  
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 

Avtalen om lokalhyra utgår 2031-09-30 för Stockholm, 2025-04-30 för Göteborg samt 2026-11-30 för Malmö.

Ideellt arbete  
Amnestys arbete möjliggörs av ideelltarbetande 
personer som organiseras i bland annat 142 (136) 
arbetsgrupper, var av 25 (22) ungdomsgrupper 
och 10 (10) studentgrupper, spridda över hela 
landet.

På sekretariatet har även 3 (4) praktikanter prak-
tiserat under vårterminen och 6 (4) under höstter-
minen. Det ekonomiska värdet av praktikanternas 
insatser framgår inte i resultaträkningen.

Avtal om avgångsvederlag 
För den nuvarande Generalsekreteraren finns inget 
avtal om eventuellt avgångsvederlag. 

Lån till ledande befattningshavare och  
transaktioner med närstående  
Amnesty har ej lämnat något lån till styrelse-
ledamot, generalsekreterare eller motsvarande,  
ej heller ställt pant till förmån för dessa. 
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NOT 8 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Balanserade utgifter för programvara

Ingående anskaffningsvärde

Årets aktiverade utgifter

Försäljningar och utrangeringar

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Försäljningar och utrangeringar 

Årets avskrivningar

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

3 243

0

0

3 243

-3 117

0

-126

-3 243

0

2024

3 243

0

0

3 243

-2 990

0

-126

-3 117

126

2023

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

NOT 9 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

Inventarier

Ingående anskaffningsvärde

Inköp

Försäljningar och utrangeringar 

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar

Försäljningar och utrangeringar 

Årets avskrivningar 

Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

5 136

0

0

5 136

-5 136

0

-49

-5 136

0

2024

5 136

0

0

5 136

-5 087

0

-49

-5 136

0

2023
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NOT 10 ÖVRIGA FORDRINGAR

NOT 11 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH 
UPPLUPNA INTÄKTER

Fordran Amnesty International

Övriga fordringar

Summa

Förutbetalda hyror

Upplupna intäkter 

Övriga poster

Summa

Personalens källskatt

Stiftelsen svenska Amnestyfonden

Summa

NOT 12 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

NOT 13 ÖVRIGA SKULDER

MarknadsvärdeFonder

Swedbank Robur Räntefond Kort 

Carnegie Investment Grade A 

Swedbank Humanfond

Swedbank Robur Global Impact

Summa

0

1 382

1 382

2024

677

1 462

2 138

2023

578

946

791

2 315

2024

20 245

11 832

4 013

4 013

40 103

886

651

1 517

1 261

7 458

1 673

10 392

2023

21 511

13 182

4 666

4 828

44 186

887

876

1 763

Redovisat  värde

2024 2023
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82

82

NOT 14 ERHÅLLNA EJ NYTTJADE BIDRAG

NOT 15 UPPLUPNA KOSTNADER OCH 
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

2023

Amnesty International Norge

Summa

Upplupen semester- och övrig lön

Upplupna sociala avgifter

Övriga poster

Summa

315

315

6 980

3 190

3 121

13 290

4 261

2 411

2 825

9 497

2024

2024 2023

NOT 16 EVENTUALFÖRPLIKTELSER

Ansvarighet till Försäkringsbolaget PRI 
Pensionsgaranti, ömsesidigt

Summa

690

690

621

621

2024 2023

NOTER TILL KASSAFLÖDESANALYSEN

Följande delkomponenter ingår i likvida medel

Kassamedel

Banktillgodohavanden

Summa

NOT 17 LIKVIDA MEDEL

0

22 208

22 208

0

17 141

17 141

2024 2023
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Revisionsberättelse 
Till årsmötet i Amnesty International Svenska Sektionen, org.nr 802004-0401 

Rapport om årsredovisningen 
Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Amnesty International Svenska Sektionen för år 
2024.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 
2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. 
Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 

Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort 
mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 
Den andra informationen består av verksamhetsberättelse/effektrapport 2024 som jag inhämtade före 
datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information.  

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
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att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om styrelsen avser att upplösa föreningen, upphöra med verksamheten eller inte 
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.  

Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
förening inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Amnesty International Svenska Sektionen för år 2024. 

Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.  

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att 
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon 
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon 
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.  

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot föreningen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande om ansvarsfrihet. 

 

 

Stockholm den dag som framgår av min elektroniska underskrift 

 

 

Erik Albenius 
Auktoriserad revisor 
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Åh vilken härlig fred lade grunden till Fondens 
stiftelsekapital. 

Amnestys människorättsbistånd - Human Rights 
Relief - är en integrerad del av Amnestys arbete 
mot kränkningar av de mänskliga rättigheterna 
och är en av Amnesty Internationals metoder för 
att stärka människorättsarbetet globalt och för att 
uppnå Amnestys globala strategiska mål. 

Människorättsbiståndet är ett viktigt komplement 
till Amnestys arbete med utredningar, påverkans-
arbete och aktivism. Syftet är att ge stöd till och 
för att skydda och stärka personer, organisationer 
och nätverk som arbetar för mänskliga rättigheter, 
dvs att människorättsrörelsen ska stärkas och att 
mottagarna ska kunna fortsätta sitt arbete för de 
mänskliga rättigheterna. Amnestyfonden agerar 
snabbt och anpassar människorättsbiståndet till 
omedelbara behov i akuta situationer. I ett allt 
hårdare klimat för människorättsförsvarare kan 
stöd till rättshjälp, flykt till en säkrare plats, bidrag 
till basbehov och självhjälp vara avgörande för att 
människorättsförsvarare ska kunna fortsätta sitt 
livsviktiga arbete.

Betydande samarbeten
Amnestyfondens personal ingår i Amnesty 
Internationals globala samordning för 
människorättsbistånd, Global Human Rights Relief 
Team. Teamet består av 5 medarbetare. I teamet 
ingår utöver Amnestyfondens två medarbetare, 
två kollegor från det internationella sekretariatet, 
en handläggare som tillhör det regionala kontoret 
i Nairobi och en yttersta ansvarig för biståndet 
som är baserad i London samt en kollega från 
Amnesty Schweiz. Samtliga frågor som rör det 
globala människorättsbiståndet behandlas inom 
teamet. Förfrågningar om stöd kommer i huvudsak 
från Amnestys medarbetare ute på de regionala 
kontoren. 

Amnestyfonden ingår tillsammans med Human 
Rights Relief team i nätverket The European Union 
Temporary Relocation Platform (EUTPR) vars 
medlemmar arbetar med att ge tillfälligt skydd till 

Styrelsen för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden, 
802008-3435, med huvudsäte i Stockholm, får 
härmed avge årsredovisning för 2024.  

Om inget särskilt anges, redovisas alla belopp i 
tusentals kronor. Uppgifter inom parentes avser 
föregående år.

a) att ge juridisk hjälp åt personer som hotas av 
dödsstraff eller fängelse eller som redan har straf-
fats på grund av sin övertygelse, religion, hudfärg 
eller liknande

b) att ge ekonomisk hjälp till politisk förföljdas 
familjer

c) att ge ekonomisk eller annan hjälp till frigivna 
fångar som på grund av sin övertygelse, religion, 
hudfärg, eller liknande, hindras från att skapa sig 
rimliga levnadsbetingelser i sitt land

d) att ge ekonomisk hjälp för att undersöka på-
stådda fall av misshandel och tortyr av fångar och 
frihetsberövande som strider mot deklarationen om 
de mänskliga rättigheterna

e) samt att verka för att rättelse av sådana miss-
förhållanden kommer till stånd

Stiftelsen Svenska Amnestyfonden svarar för 
Amnesty Sveriges människorättsbistånd. Fonden 
bildades 1966 på initiativ av Hans Alfredsson och 
Tage Danielsson som med intäkterna från revyn 

ÅRSREDOVISNING 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

AMNESTYFONDENS ÄNDAMÅL

AMNESTYFONDENS ÅRSREDOVISNING 2024

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
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riskutsatta människorättsförsvarare. EUTPR utöver 
samarbeten kring skyddsmekanismer så ordnar 
plattformen regelbundna möten och erfarenhetsut-
byten.

Viktiga beslut under året
Den mest avgörande fråga för Amnestyfonden och 
dess framtid är den ömsesidiga uppsägningen 
av det gemensamma samverkansavtalet mellan 
Svenska Sektionen och Amnestyfonden, och inte 
minst den del av avtalet som handlar om den 
gemensamma insamlingen. Sedan 2004 har 
Amnesty Sverige bedrivit gemensam insamling 
för att inte konkurrera eller skapa otydlighet 
kring vart givare skänker sina pengar. Avtalet 
har inneburit att Amnestyfonden erhållit en viss 
procent av intäkterna mot att låta sektionen bedriva 
allt insamlingsarbete.  Våra revisorer har utrett 
avtalets utformning och gett rekommendationer 
om alternativa lösningar.  Parallellt med detta har 
vikande intäkter för sektionen och den globala 
Amnestyrörelsens beslut att fördela rörelsens 
resurser mer jämlikt har inneburit en markant ökad 
avgift till den internationella rörelsen. Sparkrav 
och uppsägning av personal inom Svenska 
Sektionen har även drabbat Amnestyfonden, som 
från våren 2025 enbart kommer ha en person 
anställd. Efter långa förhandlingar sades avtalet 
ömsesidigt upp i december 2024. Detta innebär 
att avtalade 7% ersätts med en gåva om 5,5 % 
av intäkterna under 2025, varefter en ny mer 
global finansieringslösning sökes. Amnestyfondens 
finansiering från 2026 är därmed osäker. 

Ytterligare har Amnestyfonden sökt permutation 
av sin stadgar för att möjliggöra en anpassning till 
Amnesty Sveriges placeringspolicy och för att få 
bästa avkastning på det egna kapitalet.

Amnestyfondens insamlingsarbete
Amnestyfonden och Svenska Sektionen bedriver 
sedan 2004 gemensamt insamlingsarbete. Sedan 
den 1 januari 2019 löper ett samverkansavtal 
mellan Svenska sektionen och Amnestyfonden 
som utöver en fördelning av intäkter och kostnader 
även innehåller principer för den gemensamma 

verksamheten, samverkan mellan styrelserna 
och en förklarings-modell för fördelningen av 
medel. Avtalet innebär att Amnestyfonden 
erhåller en nettointäkt på sju procent av den 
gemensamma insamlingen. Undantag kan 
göras när gåvogivaren ändamålsmärkt pengar till 
Amnestyfonden eller vid projektspecifika intäkter 
till sektionen. Då samverkansavtalet upphörde 
2024 är fondens framtida finansiering osäker 
och möjligheter till alternativ insamling måste 
undersökas. Andra Amnestysektioner som har 
budget för människorättsbistånd förmedlar sina 
medel till det globala människorättsprogrammet 
och Amnestyfonden som hanterar ansökningarna. 
Detta bidrar också till Amnestyfondens intäkter. 

Andra externa faktorer som påverkat 
organisationen och verksamheten
Svårigheter att förmedla själva stödet till bistånds-
mottagare, dvs genomföra själva betalningen. 
Det kan handla om personer som i vissa länder 
ses som ”persona non grata”, personer som fått 
sina bankkonton frysta, många på flykt har ingen 
tillgång till bankkonton. Diskussioner förs med 
banker om betalningslösningar.

Det ekonomiska läget i världen och att priser ökar 
samtidigt som svenska kronans fluktuering är en 
utmaning. Global oro med upptrappning av krig 
och konflikter gör också att antalet människor i 
behov av stöd ökar. 

Viktiga delmål på vägen mot de  
långsiktiga målen
Det globala människorättsbiståndets verksamhets-
mål är att Amnesty International kan skydda och 
stärka riskutsatta individer, människorättsförsvarare 
och grupper genom snabbt och effektivt ekono-
miskt stöd. För att utveckla och förbättra biståndet 
har delmål under 2024 varit jämlik fördelning av 
stöd i termer av jämställdhet och mångfald; möjlig-
göra en mer jämlik geografisk spridning av stöd. 

För att få en jämnare fördelning anordnar vi 
seminarier och uppföljning särskilt med team från 
regioner med färre ansökningar. Under 2024 har 
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Amnestyfondens människorättsarbete nått en mer 
jämn geografisk spridning, se tabell Jämförande 
siffror över biståndet fördelning per region 2020– 
2024. Dock dominerar fortsatt kriserna Afgha-
nistan, Myanmar och Sudan vilket gör Asien den 
region dit mest bistånd förmedlas medan Mellan-
östern och Nordafrika ökar.

Amnestyfondens interna verksamhetsmål är att 
Amnestyfonden bidrar till att stärka Amnestys 
förmåga att skapa förändring av människors rät-
tigheter genom effektivt MR-bistånd med stöd till 
riskutsatta individer och grupper.
   
Utmaningarna i Amnesty Sverige och rörelsens 
ekonomi har påverkat Amnestyfondens möjlighe-
ter att arbeta aktivt med detta mål. Styrelsen har 
deltagit i förhandlingar med Svenska sektionen och 
har främst fokuserat på att freda människorättsbi-
ståndet i tider av nedskärningar.

Systematiskt lärande och förbättringsarbete
Amnestyfonden fastställer i början av verksamhets-
året en verksamhetsplan med mål och indikatorer 
för människorättsbiståndet samt styrelsens interna 
arbete. Verksamhetsplanen följs upp kvartalsvis, 
där rapporteras avvikelser från planen, resultat 
och lärdomar från den aktuella perioden. Sedan 
2023 har Amnestyfonden och Human Rights Relief 
Team gemensam plan för gemensam uppföljning 
av det samlade globala biståndet. Under 2024 har 
Human Rights Relief Team utvecklat en gemensam 
databas för hantering av samtliga ärenden. I sam-
band med det har ett nya ansöknings- och rappor-
teringsformulär utformats som är tillgängliga online. 
Detta effektiviserar ansökningsprocessen och våra 
möjligheter att analysera resultat och utvecklings-
behov både för det globala människorättsbiståndet 
och Amnestyfonden.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER 
RÄKENSKAPSÅRET
Människorättsbiståndet efterfrågas och nyttjas i 
ökad takt inte minst i kriser som också blir allt fler. 
Kriserna i Afghanistan, Myanmar och Sudan har 
fortsatt behov av stöd från biståndet samtidigt som 

krisen i Mellanöstern lett till fler förfrågningar, inte 
minst när Israel började bomba Libanon i septem-
ber. Trots fortsatt stort behov har de ekonomiska 
utmaningarna på Amnestys internationella sekre-
tariat lett till att vakanser ej har ersatts och land-
teamens resurser begränsats. Detta har påverkat 
möjligheterna att utarbeta ansökningar om stöd.

Med målsättningen att skapa mer jämlik fördelning 
av resurser Amnestyrörelsens General Assembly 
(GA) beslut om en ny fördelningsnyckel. Beslutet 
påverkar Amnestys Sveriges ekonomi framöver och 
ledde till att sektionen tog beslut om omorganise-
ring samt att drastiskt minska Amnestyfondels del 
av den gemensamma insamlingen. 

Försvara mänskliga rättigheter i Sverige
Under året mottogs fyra ansökningar från ombud 
till asylsökande i Sverige. Av dessa beviljades två 
för att möjliggöra anmälan till internationella fora 
som Europadomstolen eller Kommittén för mänsk-
liga rättigheter. Under året mottogs fem rapporter 
från tidigare år, två personer har fått flyktingstatus 
och en persons anmälan togs upp och inhibera-
des, det vill säga att utvisningen stoppades i väntan 
på utredning i kommittén. 

Bidra till en positiv utveckling för mänskliga 
rättigheter i världen 2020-2024
Amnestyfondens människorättsbistånd uppgick 
2024 till 8,4 mkr, vilket ligger i den undre delen 
av det spann som biståndet legat inom de senaste 
5 åren med undantag av 2022 som utgjorde 
ett exceptionellt undantag till följd av kriserna i 
Afghanistan och Myanmar. 

Amnesty Sverige är genom Amnestyfonden 
tillsammans med Amnesty Schweiz de största 
aktörerna inom det globala biståndet och stödet 
utgör basen för Amnestyrörelsens människorättsbi-
stånd och den globala biståndsbudgeten. Ansvaret 
för människorättsbiståndet fördelas geografiskt 
och Amnestyfondens bistånd omfattar länder i 
regionerna engelsktalande Västafrika, Nord- och 
Centralamerika, Asien, MENA (Mellanöstern och 
Nordafrika), Centralasien och Ryssland. 
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Fördelningen av ansvarsområden avspeglar sig i Amnestyfondens regionala utbetalningssiffrorna nedan. 
Amnestyfondens bistånd omfattade länder i regionerna engelsktalande Afrika (7 länder), AMR/Centralamerika 
(5 länder), Asien (13 länder), MENA (Mellanöstern och Nordafrika) (11 länder), Centralasien och Ryssland (4 
länder), och Oceanien/Globalt (2). Totalt beviljades Amnestyfondens bistånd till 42 länder

Asien har de senaste fyra åren varit den region dit största delen av Amnestyfondens biståndsbudget gått. Detta 
förklaras bland annat av att stort stöd gått till kriserna i Afghanistan och Myanmar. Vid årets start 2023 änd-
rade de regionala ansvaret inom det globala biståndsteamet vilket visar sig i den nedgående siffran för Afrika 
2023 men som återhämtat sig 2024, p.g.a. några stora organisationsstöd som Fonden ansvarar för. MENA är 
den näst största regionen dit en stor mängd individuella stöd förmedlas.

JÄMFÖRANDE SIFFROR ÖVER BISTÅNDET FÖRDELNING PER REGION 2020-2024

Afrika

Amerika

Asien 

Europa och Centralasien

Mellanöstern och Nordafrika

Oceanien

Globalt

TOTALT

2021

2 184

887

4 263

487

1 952

0

0

9 773

2022

1 673

2 034

14 373

1 324

1 618

0

0

21 022

2023

867

1 389

4 454

832

1 912

286

214

9 954

2024

1 367

1 285

3 166

152

2 047

145

244

8 406

3 629

351

1 681

621

1 718

0

0

8 000

2020

2024

2023

2022

2021

Ansökningar 
Individ 
(andel av total)

Ansökningar 
Organisation 
(andel av total)

Stöd till 
asylsökande 
i Sverige

Totalt 
antal 
ansökningar

Varav 
direkt stöd 
till individer

Totalt 
utbetalat 
bistånd

Antal 
mottagare 

141 (88%) 17 (11%) 2 160 2 195 8,4 mkr 5,0 mkr

129 (80%) 24 (15%) 9 162 2 346 10 mkr 3,3 mkr

372 (93%) 20 (5%) 10 402 2 411 21 mkr 19,5 mkr

143 (80%) 28 (16%) 8 179 8 291 9,8 mkr 7,8 mkr
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SAMMANFATTANDE ANALYS AV 
SIFFRORNA DE FYRA SENASTE ÅREN 
2021 - 2024:
Under 2024 betalade Amnestyfonden ut 
8,4 mkr i människorättsbistånd som gav 
stöd till 2 195 personer i 42 länder. Trots att 
biståndsutbetalningarna minskat med närmare 
1,6 mkr i jämförelse med 2023 så har ungefär 
lika många ansökningar beviljats som föregående 
år, dvs 160 (2023:163). En av förklaringarna till 
den stora skillnaden i utbetalningsnivå och antal 
ansökningar är att vi under året gett ett 20-tal 
mycket små stöd till självhjälp till återvändande 
migrantarbetare medan stöd till skyddsbehövande 
människorättsförsvarare som ofta innefattar flykt 
till säker plats, uppehälle i skyddade boenden, 
medicinskt stöd e.tc. är mer kostsamma. Andra 
stöd såsom rättshjälp kan vara mycket kostsamma. 

Den absolut största delen av vårt stöd går direkt 
till individer (4,995 mkr, dvs 59% samtidigt som 
i förhållande till antal utgör 141 ansökningar 
(88%). Enbart 17 ansökningar, 11% slussades 
via organisationer (3,292 mkr, dvs 40%). Den 
procentuella fördelningen kan bli missvisande 
beroende på vilka variabler som den avspeglar. 

Vid en fyraårsanalys av biståndet blir det 
tydligt att 2022 var ett exceptionellt år både 
vad gäller utbetalningsnivå, antal ansökningar, 
men inte antal mottagare. Detta beror på stort 
stöd till enskilda individer i samband med 
krisen i Afghanistan. 2021 var tvärtom antalet 
mottagare högt vilket berodde på tre större 
organisationsansökningar som ett resultat av 
Covid-krisen. Människorättsbiståndet främst är 
reaktivt och svarar på skeenden i omvärlden som 
påverkar resultatet vad gäller antalet ansökningar 
och mottagare.

Fördelningen av människorättsbiståndet inom 
Amnestys globala prioriteringar fördelar sig på 
följande sätt:
Prioritet 1.1 Yttrandefrihet & det offentliga rum-
met: 3,2 mkr 38% (2023: 2,8 mkr 28%) 

Prioritet 1.2 Säkra rätten till fredlig sammankomst 
för alla: 0,1 mkr 1% (2023: 0,4 mkr 4%mkr)

Prioritet 2.1 Främja genus, ras och intersektionell 
rättvisa: 1,7 mkr 20% (2023: 1,4 mkr 14%)

Prioritet 2.2 Stärka åtnjutande av rätten till hälsa, 
bostad och social trygghet: 1,5 mkr 18% 

(2023: 0.8 mkr 8%)

Prioritet 2.3 Klimaträttvisa: 0,1 mkr 1 % 

(2023: 0 mkr)

Prioritet 2.4 Skydd av flyktingar, migranter och 
människor i frontlinjen av kriser: 1,4 mkr 17% 
(2023: 4,3 mkr 43%)

3. FLEXIBLA OMRÅDEN (t ex arbete mot död-
straffet, tvångsförsvinnanden) 0,4 mkr 5% 

(2023: 0,3 mkr 3%)

Intäkter
Amnestyfondens verksamhetsintäkter uppgick 
till 13,3 mkr. Av dessa kom 9,9 mkr via den 
gemensamma insamlingen med Svenska 
sektionen. Därtill erhölls 1,9 mkr i testamenten och 
1,5 mkr via Amnesty-sektionen som bidragit till det 
globala människorättsbiståndet via Amnestyfonden. 
Därutöver inkom bidrag från Amnestygrupper.

Ytterligare erhöll Fonden 557 tkr i ränta och 
försäljning av värdepapper. 

Utmaningar under året
Styrelsens ambition var att under året 
analysera Amnestyfondens framtida roll i 
det förändringsarbete som inleddes i slutet 
av 2022. Den globala samordningen för 
rörelsens människorättsbistånd, som består av 
Amnestyfonden, Amnesty Schweiz kommitté för 
människorättsbistånd och det Internationella 
Sekretariatet, kom överens om att arbeta mot 
en bättre samordnad organisation med syfte 
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att göra biståndets styrning mer jämlikt och 
inkluderande, mer effektivt samt mer hållbart, i 
synnerhet vid kriser. Analysarbetet påbörjades 
men har inte hunnit slutföras då den stora 
utmaningen under året har handlat om framtida 
finansiering för Amnestyfonden och det globala 
människorättsbiståndet. Förhandlingar kring avtal 
och nedskärningar har upptagit mycket tid både 
för styrelse och personal.

Den ekonomiska krisen inom Amnestyrörelsen 
och inte bara den Svenska sektionen har lett till 
anställningsstopp och drastiska nedskärningar 
på det Internationella Sekretariatet. Detta innebär 
att personer som slutar på sin arbeten eller går 
på ledighet inte ersätts vilket påverkar planering 
och kontinuitet av stöd som beviljats. Eftersom vi 
får majoriteten av våra ansökningar via teamen 
skapas en osäkerhet kring framtida förmedling av 
stöd till den globala människorättsrörelsen.

Kommunikation och synlighet
Människorättsbiståndet är en integrerad del 
i Amnesty Sveriges kommunikations och 
insamlingsarbete. Amnestyfonden är väl 
synligt på sektionens hemsida. Under året 
skickades ett givarbrev ut till medlemmar och 
givare som handlade om Amnestyfonden och 
människorättsbiståndet. Amnestyfondens personal 
informerar regelbundet om människorättsbistånd 
vid olika utbildningstillfällen och för nya 
medarbetare. Vid årsmötet och aktivistseminariet 
fick fondens ordförande plats att informera om 
arbetet.

Human Rights relief team håller regelbundna 
informationsmöten med ny och gammal 
personal på om hur biståndet kan användas 
och dess potential. Ett nyhetsbrev om 
människorättsbiståndet har delats med 
Amnestyrörelsen och samarbetspartners.

HÅLLBARHETSUPPLYSNINGAR
Stiftelsen svenska Amnestyfonden är en del 
av Amnesty Sverige med uppdraget att arbeta 

med människorättsbistånd. Amnestyfondens 
verksamhet liksom dess personal som formellt 
är anställd av Svenska Sektionen omfattas 
av de policyer och riktlinjer som gäller för 
Amnesty Sverige. Det handlar om svenska 
sektionens jämlikhetsarbete, miljöpolicy, 
kompetensförsörjning, arbetsmiljö, utbildning 
och kompetensförsörjning, hälsa och säkerhet, 
medarbetarenkät, kollektiv avtal och whistleblower 
funktion.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING OCH 
VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETS-
FAKTORER
Amnestyfonden kommer fortsätta delta 
aktivt in den globala samordningen för 
människorättsbiståndets förändringsarbete mot 
en mer samordnad och jämlik styrning. Det är 
ett långsiktigt arbete och är del av Amnestys 
globala strategi 2022-2030. I detta arbete 
tydliggörs vilken roll människorättsbiståndet ska 
ha inom rörelsens och hur det ska finansieras. 
Frågor som kommer hanteras framöver är hur en 
global styrning av människorättsbiståndet skulle 
kunna se ut, centralisering av biståndet till AIS 
och Amnestyfondens roll som stiftelse i denna 
förändring. För närvarande, med finansiella krisen 
över oss, är framtida finansiering brådskande 
prioritering under 2025. 

FÖRVALTNING
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens styrelse väljs 
på Svenska Sektionens årsmöte. Styrelsen är ideellt 
arbetande består av sju ordinarie ledamöter och tre 
suppleanter. Fonden har två heltidsanställda och 
tar även emot en praktikant som genomför en tjugo 
veckor lång kvalificerad praktik.

Fondstyrelsen beslutar om verksamhetens 
planering och uppföljning på strategisk nivå samt 
fastställer budgetramar. Ansvaret för planering, 
genomförande och uppföljning på operativ nivå 
ligger på de anställda. Specifika uppgifter och 
aktiviteter konkretiseras i en separat åtgärdslista 
samt i arbetsbeskrivningar.
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Stiftelsen svenska Amnestyfonden är godkänd 
90-kontoinnehavare (pg 90 00 70-4 och bg 
900–0704) och står under tillsyn av Svensk 
insamlingskontroll. Mer information om Amnestys 
verksamhet finns att få på https://www.amnesty.
se/om-amnesty/amnestyfonden.

Styrelsen har under verksamhetsåret haft åtta 
protokollförda styrelsemöten vilket ligger i linje med 
tidigare år.

Sedan svenska sektionens årsmöte den 5 maj 2024 består Amnestyfondens styrelse av följande ordinarie 
ledamöter: Julle Bergenholtz-Foglander (ordförande), Filippa Almlund (vice ordförande), Alexander Admell, 
Julia Grip**, Farhad Jahanmahan, Kasper Roszbach och Felicia Wartiainen. Suppleanter är: Anja Grahn 
Avelar*, Hibo Moulid Hassan och Maja Smakowski. 

** I december 2024 avgick Julia Grip från styrelsen och Anja Grahn Avélar tillträdde som ordinarie 
ledamot.

STYRELSELEDAMÖTERS OCH SUPPLEANTERS DELTAGANDE  
PÅ FONDENS STYRELSEMÖTEN: 

Julle Bergenholtz-Foglander

Louise Myrseth

Filippa Almlund 

Farhad Jahanmahan

Kasper Roszbach

Alexander Admell

Felicia Wartiainen 

Julia Grip

Anja Grahn Avelar* 

Hibo Moulid Hassan

Maja Smakowski

Pär Sköld

Yousef Lebbad

8

2

8

5

7
 

 6

 8

3

7

3

0

1

1

Avgick årsmötet 2024

 

 
Avgick december 2024

Invald årsmötet 2024

Invald årsmötet 2024

Avgick 3 februari 2024

Avgick årsmötet 2024

NAMN Förändring: Tillträdde/avgick
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RESULTAT OCH STÄLLNING (FLERÅRSJÄMFÖRELSE)

Verksamhetsintäkter

Fritt eget kapital

Verksamhetskostnader

Biståndsutbetalningar

Ändamålsbestämt eget kapital

Resultat från finansiella instrument

Bundet ändamålsbestämt eget kapital

Årets resultat

Summa eget kapital

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Ekonomisk ställning (tkr)

-2 998

20 776

-1 615

-21 022

-1 137

2022

13 348

6 556

93

6 699

2022

10 583

-1 758

-9 773

83

-865

2021

9 554

93

6 699

16 346

2021

50

-1 553

-8 000

83

9 520

2020

17 211

93

6 699

10 419

2020

-927

10 606

-1 650

-9 955

72

2023

12 328

5 629

0

6 699

2023

3 854

13 296

-1 593

-8 406

557

2024

16 181

9 482

0

6 699

2024
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ANVÄNDNING AV FINANSIELLA INSTRUMENT
Placeringspolicy
Amnestyfonden tillämpar Amnesty Sveriges placeringspolicy. Reglering av vilka finansiella instrument Amnesty 
Sverige får placera förvaltade medel i regleras av placeringspolicyn. Amnesty har som policy att placera i 
finansiella placeringar med låg risk och då framför allt i räntebärande fonder. 

Förvaltning
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens styrelse väljs på Svenska Sektionens årsmöte. Styrelsen är ideellt 
arbetande. Årsmötet utser även en valberedning och en granskningskommitté.

Övrig Information
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden är godkänd 90-kontoinnehavare (pg 90 00 70-4 och bg 900–0704) och 
står under kontroll av Svensk Insamlingskontroll. Mer information om Amnestys verksamhet finns att få på 
https://www.amnesty.se/om-amnesty/amnestyfonden/.

Stiftelsekapital / 
donations kapital

Ändamåls-
bestämda 
bundna medel

Totalt eget 
kapital

Balanserat 
kapital

Ändamåls- 
bestämda 
medel

Ingående balans 14 6 685 0 5 629 12 328

Ändamålsbestämt av givare 0 0 0 0 0

Utnyttjande 0 0 0 0 0

Årets resultat

Utgående balans

0

14

0

6 685

0

0

3 854

9 483

3 854

16 182
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Förändring av ändamålsbestämda medel

Årets resultat enligt resultaträkning 

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel från tidigare år

Ändamålsbestämning av medel

Kvarstående belopp för året/förändring balanserat kapital

3 854

0

0

3 854

−927

93

0

−834

Verksamhetskostnader

Ändamålskostnader

Insamlingskostnader

Administrationskostnader

Summa verksamhetskostnader

-9 741 

-14

-244

-9 999

3 297 
 
 

486

-11  397

-8

-201

-11 606

-999

RESULTATRÄKNING (tkr)

Verksamhetsintäkter

Gåvor

Summa verksamhetsintäkter

13 296

13 296

10 607

10 607

2024 2023

2

3

Not

Resultat från finansiella investeringar

Ränteintäkter och liknande resultatposter

Summa resultat från finansiella investeringar
 

71

4

557 72

72

0

Verksamhetsresultat

Årets resultat 3 854 -927
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651

0

0

875

565

4

2024-12-31EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Not

Stiftelsekapital

Ändamålsbestämda bundna medel

Balanserat kapital

Årets resultat

 Summa eget kapital

Kortfristiga skulder

Skuld ej nyttjade bidrag

Skuld avseende beslutade, ej utbetalda biidrag
 
Övriga skulder

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder  

Summa eget kapital och skulder

14

6 685

5 629

3 854

16 182

14

6 685

6 556

-927

12 328

0

218

0

200

418

16 600

389

74

25

200

688

13 016

6

Kortfristiga fordringar

2023-12-31

2023-12-31

2024-12-31NotTILLGÅNGAR

Amnesty International Svenska sektionen

Amnesty-sektioner

Övriga fordringar

Summa kortfristiga fordringar

Kortfristiga placeringar

Kassa och bank

651

0

15 949
 

16 600

1 444

11 096

476
 

13 016

5

Summa omsättningstillgångar
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NOTER TILL RESULTATRÄKNING

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH 
VÄRDERINGSPRINCIPER
Redovisningsprinciper
Stiftelsen Svenska Amnestyfondens redovisnings- 
och värderingsprinciper överensstämmer med års-
redovisningslagen, BFNAR 2012:1 Årsredovisning 
och koncernredovisning (K3) samt Giva Sveriges 
Styrande Riktlinjer för årsredovisning.

RESULTATRÄKNINGEN
Verksamhetsintäkter
Endast de inflöden av ekonomiska fördelar som 
Amnestyfonden erhållit eller kommer att erhålla för 
egen räkning redovisas som intäkt.

Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, 
till verkligt värde av det som erhållits eller kommer 
att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när 
intäktsredovisning sker.

Gåvor och bidrag
En transaktion i vilken Amnestyfonden tar emot en 
tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller 
ett erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att 
Amnestyfonden uppfyllt eller kommer att uppfylla 
vissa villkor och om Amnestyfonden har skyldighet 
att återbetala till motparten om villkoren inte 
uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget 
bidrag är det en gåva.

Gåvor
Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när 
de erhålls. En gåva som intäktsförts redovisas 
antingen som en tillgång eller en kostnad beroende 
på om gåvan förbrukas eller inte. Gåvor som 
Amnestyfonden avser att stadigvarande bruka i 
verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. 
Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas i huvudsak till verkligt värde.

I de fall Amnestyfonden lämnat en ersättning 
för att erhålla gåvan minskas gåvans värde med 
ersättningen.

I den mån det på balansdagen finns avtalade men 
ej erhållna gåvor från företag och organisationer 
intäktsförs dessa efter individuell prövning.

Övriga intäkter
Inkomster av övriga intäkter redovisas till det 
verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer 
att erhållas. Stiftelsen redovisar därför inkomsten 
till nominellt värde om ersättningen erhålls i likvida 
medel direkt vid leverans.

Verksamhetskostnader
Verksamhetskostnader delas in i följande funktio-
ner: ändamåls-, insamlings- och administrations-
kostnader.

Ändamålskostnader
Ändamålskostnader är sådana kostnader som 
kan hänföras till Amnestyfondens uppdrag enligt 
stadgarna.

Till ändamålskostnader räknas biståndsutbetalning-
ar. Som ändamålskostnader räknas även lönekost-
nader för de anställda som aktivt
arbetar med Amnestyfondens mål samt de till än-
damålskostnader fördelade gemensamma kostna-
der (samkostnader).

Insamlingskostnader
Med insamlingskostnader menas direkta kostnader 
för insamlingsarbete som riktar sig mot alla givare, 
det vill säga där intäkterna är i form av gåvor, 
testamenten och donationer. Detta omfattar både 
arbetet med befintliga givare och arbetet med att 
söka nya givare. Amnestyfonden har gemensam 
insamling med Svenska sektionen och erhåller en 
nettointäkt i vilken insamlingskostnader och
verksamhetskostnader är inberäknade i enlighet 
med avtal.
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Utländska valutor
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas 
till balansdagens kurs.

Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag
I de fall Amnestyfonden erhållit bidrag men ännu ej 
uppfyllt villkoren redovisas en skuld.

Eventualförpliktelser
Amnestyfonden lämnar upplysning om en even-
tualförpliktelse när Amnestyfonden har en möjlig 
förpliktelse som till följd av inträffade händelser 
och vars förekomst endast kommer att bekräftas av 
en eller flera osäkra framtida händelser, som inte 
helt ligger inom Amnestyfondens kontroll, inträffar 
eller uteblir eller om Amnestyfonden har befintlig 
förpliktelse till följd av inträffade händelser, men 
som inte redovisas som skuld eller avsättning efter-
som det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser 
kommer att krävas för att reglera förpliktelsen 
eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med 
tillräcklig tillförlitlighet.

Insamlingskostnaderna inkluderar såväl direkta 
kostnader som lönekostnader för personal som 
arbetar med insamling samt även
fördelade samkostnader.

Administrationskostnader
Administrationskostnader är sådana kostnader 
som behövs för att administrera och driva Amnes-
tyfondens verksamhet. Administrationen utgör en 
kvalitetsgaranti för ändamålet och givaren.

I admininstrationskostnader ingår även fördelade 
samkostnader. Till administrationskostnader räknas 
även delar av kostnader för medlemsvärvning och 
medlemsregister.

Ersättning till anställda
Löpande ersättning till anställda i form av löner, so-
ciala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med 
att de anställda utför tjänster.

Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificeras 
som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år 
pensionen tjänas in.

Balansräkningen
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvär-
de om inget annat anges nedan.

Finansiella tillgångar 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella till-
gångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta 
transaktionsutgifter. 

Efter det första redovisningstillfället värderas kort-
fristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, det 
vill säga till det lägsta värdet av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Fordringar
Fordring upptas till det belopp som efter individuell 
prövning beräknas inflyta. 
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NOT 2 VERKSAMHETSINTÄKTER

Svenska Sektionen av Amnesty International och Stiftelsen Svenska Amnestyfonden bedriver från och med 
2004 gemensam insamling. All insamling sköts av Svenska Sektionen och inriktas på Amnestys insamlings-
konton. Amnestyfonden bidrar i enlighet med en fördelningsnyckel där Amnestyfonden erhåller ett nettobe-
lopp om 7 procent av gemensamt insamlade medel. Fördelningsnyckeln omfattar gemensamma intäkter, 
insamlingskostnader och administration.

Gåvor som redovisats i resultaträkningen

Insamlade medel

Amnestyfondens andel av gemensam insamling 
med Svenska Sektionen av Amnesty International 9 934

1 865

6

1 489

0

0

2

13 296

2024

9 120

0

8

448

930

93

7

10 606

2023

Testamenten 

Gåvor fr Amnestygrupper

Gåvor från AI-sektioner

Gåvor från Amnestys Internationella Sekretariat

Ändamålsmärkta gåvor

Övrigt

Summa insamlade medel

Styrelseledamöter

varav män

Representation inom styrelsen*

Medelantal anställda har alla varit kvinnor 2 2

20232024

10

4

10

5

20232024

NOT 3 MEDELANTAL ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER 
OCH ARVODEN TILL STYRELSEN
Medelantalet anställda bygger på av föreningen betalda närvarotimmar relaterat till normal arbetstid. Enligt 
BFNAR 2006:11 p.11 tas inte anställda med som uppburit högst ett halvt prisbasbelopp i ersättning.

* Fördelning av kön och andra sociala identiteter bör bygga på självidentifikation och inte tillskrivna identiteter.
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Löner och andra ersättningar

Totala löner och ersättningar

Sociala kostnader

(varav pensionskostnader exkl. löneskatt)

Summa

1 024

1 024

988

988

345

128

1 369

490

279

1 478

Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 2024 2023

Ideellt arbete
Det ekonomiska värdet av den ideellt arbetande styrelsen samt frivilliga framgår inte  
i resultaträkningen.

Räntor 

Nedskrivning/försäljning av räntebärande värdepapper

Summa övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

71

486

557

72

0

72

2024 2023

NOT 4 ÖVRIGA RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER
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NOT 5 KORTFRISTIGA PLACERINGAR

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

MarknadsvärdeRäntebärande placeringar

Swedbank Robur Fonder

Summa

0

0

0

0

Redovisat  värde

NOT 6 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

Upplupen semester- och övrig lön

Upplupna sociala avgifter

Upplupna kostnader (beviljade och ej utbetalda biståndsärenden)

Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

169

31

218

418

169

31

488

688

2024 2023
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Revisionsberättelse 
Till styrelsen i Stiftelsen Svenska Amnestyfonden, org.nr 802008-3435 

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen Svenska Amnestyfonden för år 2024.  

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av stiftelsens finansiella ställning per den 31 december 
2024 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är 
förenlig med årsredovisningens övriga delar.  

Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är 
oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

Annan information än årsredovisningen 
Den andra informationen består av verksamhetsberättelse/effektrapport 2024 som jag inhämtade före 
datumet för denna revisionsberättelse. Det är styrelsen som har ansvaret för denna andra information.  

Mitt uttalande avseende årsredovisningen omfattar inte denna information och jag gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information. 

I samband med min revision av årsredovisningen är det mitt ansvar att läsa den information som 
identifieras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är oförenlig med 
årsredovisningen. Vid denna genomgång beaktar jag även den kunskap jag i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga felaktigheter. 

Om jag, baserat på det arbete som har utförts avseende denna information, drar slutsatsen att den 
andra informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är jag skyldig att rapportera detta. Jag har 
inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande 
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag. 

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att 
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan 
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
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tillämpas dock inte om styrelsen avser att upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt 
alternativ till att göra detta.  

Revisorns ansvar 
Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag, och 
att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 
alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på 
grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i 
årsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat 
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att 
utgöra en grund för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd 
av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll. 

• skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min 
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen. 

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade 
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana 
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta 
verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i 
revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 
om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en 
stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten. 

• utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, 
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 

Uttalande 
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för 
Stiftelsen Svenska Amnestyfonden för år 2024. 

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, 
stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen. 

Grund för uttalande 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till stiftelsen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt 
uttalande. 

Styrelsens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.  

Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något 
väsentligt avseende:  

• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen, eller om det finns skäl för entledigande, eller 

• på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller 
årsredovisningslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda 
ersättningsskyldighet mot stiftelsen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och 
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar 
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs 
baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att 
jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. 
Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för mitt uttalande. 

 

Stockholm den dag som framgår av digital signatur 

 

Erik Albenius 
Auktoriserad revisor 
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